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1   CITÉES MACÉDONIENNES Lété (-530/-480) : Statère au Satyre
ithyphallique nu debout à doite tenant une nymphe par le poignet
- R/: Carré creux partagé en 4 triangles - TB 25 (TB++) Très Rare
!! PO 683, SG 1298, BMC 6 LÉTÉ - ARGENT - 9,25g
MACEDONIAN CITIES Lete (-530/-480): Stater with naked
ithyphallic Satyr standing seizing a nymphpar by her wrist - R/:
Incuse square divided into 4 triangles - VF 25 Very Rare!! PO 683,
SG 1298, BMC 6 LÉTÉ - SILVER - 9,25g

490

2   ROYAUME DE MACÉDOINE Alexandre III le grand, frappe
posthume (320-306) : Statère d'or à la tête d'Athéna à droite
coiffée d'une casque corinthien avec un serpent -R/: Niké debout
à gauche - SUP 59 (SUP) Très Rare !! - infime griffure PO 874v, SG
6702v, Price 2643 SARDES - OR - 8,45g
MACEDONIAN KINGDOM Alexander III the great, posthumous
issue (320-306): Gold Stater, head of Athena right in crested
Corinthian helmet, with a snake - R/: Nike standing left - AU 59
Very Rare!! - tiny mark PO 874v, SG 6702v, Price 2643 SARDES -
GOLD - 8,45g

7'300

3   MYSIE Cyzique (-550/-450) : Statère à la tête de lionne à
gauche, un thon, tête en haut derrière - R/: Carré incus
quadrapartit - TTB 40 (TTB+) Très Rare !! - NGC VF ,PO 2172, Bab
I 321, SNG BN-378, Nomisma VII, Boston MFA-1414 CYZIQUE -
ÉLECTRUM - 16,04g
MYSIA Kyzikos (-550/-450): Stater with lion's head left, to right,
tunny upward - R/: Quadrapartite incuse square - EF 40 Very
Rare!! - NGC VF ,PO 2172, Bab I 321, SNG BN-378, Nomisma VII,
Boston MFA-1414 CYZIQUE - ELECTRUM - 16,04g

2'800



4   MYSIE Cyzique (-550/-450) : Statère au jeune homme nu
agenouillé à gauche, tenant un thon par la queue - R/: Carré incus
quadrapartit - TTB 35 (TTB) Très Rare !! - NGC ch F PO 2182v,
SNG BN-253, Nomisma VII 112, Boston MFA-1487 CYZIQUE -
ÉLECTRUM - 16,11g
MYSIA Kyzikos (-550/-450): Stater with nude male kneeling left,
holding a tunny by the tail - R/: Quadrapartite incuse square - VF
35 Very Rare!! - NGC ch F PO 2182v, SNG BN-253, Nomisma VII
112, Boston MFA-1487 CYZIQUE - ELECTRUM - 16,11g

2'600

5   LYDIE Sardes (600-590) : Trité d'électrum à la tête rugissante
de lion à droite, avec une verrue sur le front - R/: 2 carrés creux
juxtaposés - TTB 40 (TTB+) Très Rare !! - contremarque PO 2470,
SG 3398, BMC 7, SNG von Aulock 2868 - ÉLECTRUM - 4,68g
LYDIA Sardes (600-590): Electrum Trite with forpart of roaring lion
right with nose-wart- R/: 2 oblong punch divided into 2 squares -
EF 40 Very Rare!! - countermark PO 2470, SG 3398, BMC 7, SNG
von Aulock 2868 - ELECTRUM - 4,68g

2'100

6   SATRAPES DE CILICIE Mazaïos (361-333) : Statère, Baal demi
nu assis - R/: Lion dévorant un taureau couché - SUP 58 (SUP)
Très Rare en l'état !! PO 2855v, BMC 52, SG 5650 - ARGENT -
10,56g
CILICIAN SATRAPS Mazaïos (361-333): Stater, Baal of Tarsos half
naked enthroned left, holding eagle - R/: Lion devouring kneeling
Bull - AU 58 Very Rare in such grade!! PO 2855v, BMC 52, SG
5650 - SILVER - 10,56g

1'400



7   ROIS DE SYRIE Antiochus VII Evergètes (-138-129) :
Tétradrachme à la tête du roi diadémée à droite - R/: Athéna
Parthénos nicéphore debout à gauche tenant une lance & un
bouclier - TTB 45 (TTB++) Assez Rare ! - légèrement nettoyé PO
3001, SG 7092v, Bab 1142, BMC 20 - ARGENT - 16,50g
KINGS OF SYRIA Antiochos VII Euergetes (-138-129): Tetradrachm
with diademed head of king right - R/: Athena standing left
holding Nike, spear & shield - EF 45 Scarce! - lightly cleaned PO
3001, SG 7092v, Bab 1142, BMC 20 - SILVER - 16,50g

390

8   ROIS DE SYRIE Antiochus Grypus (-125-96) : Tétradrachme à
la tête du roi diadémée à droite - R/: Zeus Ouranios nu debout à
gauche, tenant une étoile & s'appuyant un sceptre - SUP 55 (SUP)
Assez Rare ! PO 3012, SG 7144, Bab 1381, BMC 8 SIDON -
ARGENT - 16,70g
KINGS OF SYRIA Antiochos Grypos (-125-96): Tetradrachm with
diademed head of king right - R/: Zeus standing left holding star
& sceptre - AU 55 Scarce! PO 3012, SG 7144, Bab 1381, BMC 8
SIDON - SILVER - 16,70g

580

9   ROIS DE SYRIE Antiochus Grypus (-125-96) : Tétradrachme à
la tête du roi diadémée à droite - R/: Zeus nicéphore assis à
gauche sur un trône s'appuyant un sceptre - SUP 58 (SUP) Assez
Rare ! - légèrement nettoyé Avec une belle patine bleutée PO
3022, SG 7145v, Bab 1433, BMC 3 - ARGENT - 16,32g
KINGS OF SYRIA Antiochos Grypos (-125-96): Tetradrachm with
diademed head of king right - R/: Zeus enthroned left holding
Nike & sceptre - AU 58 Scarce! - lightly cleaned With a nice blue
patina PO 3022, SG 7145v, Bab 1433, BMC 3 - SILVER - 16,32g

650



10   ROIS DE SYRIE Philippe Philadelphe, frappe posthume (-
64/...) : Tétradrachme à la tête du roi diadémée à droite - R/:
Zeus nicéphore assis à gauche sur un trône s'appuyant un
sceptre - SUP 55 (SUP) Assez Rare ! PO 3032v, SG 7214, BMC
100, 6 - ARGENT - 15,36g
KINGS OF SYRIA Philip Philadelphos, posthumus issue (-64/...):
Tetradrachm with diademed head of king right - R/: Zeus
enthroned left holding Nike & sceptre - AU 55 Scarce! PO 3032v,
SG 7214, BMC 100, 6 - SILVER - 15,36g

590

11   ZEUGITANE Carthage (290-270) : Shekel-didrachme (statère)
en électrum à la tête de Perséphone à gauche - R/: Cheval debout
à droite - SUP 50 (SUP-) Très Rare en l'état ! - ANACS AU50 MAA-
13, PO 3309v, SG 6466v CARTHAGE - ÉLECTRUM - 7,48g
ZEUGITANA Carthage (290-270): Shekel-didrachm (stater) in
electrum with head of Tanit left - R/: Standing horse right - AU 50
Very Rare in such grade, ANACS AU50 MAA-13, PO 3309v, SG
6466v CARTHAGE - ELECTRUM - 7,48g

4'200

12   OCTAVE (plus tard AUGUSTE) - (-43/-27) Denier : Tête nue
d'Octave à droite - R/: Mercure assis nu sur un rocher & tenant
une lyre "CAESAR" "DIVI F" de part & d'autre - SUP 55 (SUP) Très
Rare surtout en l'état !! SM 1557, CO 61, RIC 257 ROME ? -
ARGENT - 3,88g
OCTAVIAN (later AUGUSTUS) - (-43/-27) Denarius: Bare head of
Octavian riigh - R/: naked Mercury seated right on rick & holding
lyre, "CAESAR" "DIVI F" inscribed at sides - AU 55 Very Rare
among all in such grade!! SM 1557, CO 61, RIC 257 ROME ? -
SILVER - 3,88g

1'650

13   OCTAVE AUGUSTE (-27/+14) As: S C - TTB 30 (TTB-) Assez
Rare ! SM 1689, CO 226, RIC 471 ROME - CUIVRE - 10,31g
AUGUSTUS (-27/+14) As: S C - VF 30 Scarce! SM 1689, CO 226,
RIC 471 ROME - COPPER - 10,31g

45



14   TITUS (79-81) Aureus : Dauphin enroulé autour d'une ancre -
TTB 40 (TTB+) Très Rare !! SM 2499v, CO 308, RIC 26a, Cal 779
ROME - OR - 7,22g
TITUS (79-81) Aureus: Dolphin entwined around anchor - EF 40
Very Rare!! SM 2499v, CO 308, RIC 26a, Cal 779 ROME - GOLD -
7,22g

5'200

15   JULIE (TITI), sous Titus Denier : Vénus debout de dos à moitié
nue, appuyée sur une colonne, tenant un casque & un sceptre -
TB 15 (TB) Très Rare !! SM 2612, CO 14, RIC Titus 56 ROME -
ARGENT - 2,48g
JULIA (TITI), under Titus Denarius: Venus standing right viewed
from behind, half naked, resting on column holding helmet &
sceptre - F 15 Very Rare!! SM 2612, CO 14, RIC Titus 56 ROME -
SILVER - 2,48g

270

16   DOMITIEN (81-96) As : La Fortune La Fortune debout à
gauche tenant un gouvernail & une corne d'abondance - SUP 50
(SUP-) Rare en l'état ! SM 2805v, CO 125, RIC 544 ROME - CUIVRE
- 11,91g
DOMITIAN (81-96) As: Fortuna standing left holding rudder &
cornucopiae - AU 50 Rare in such grade! SM 2805v, CO 125, RIC
544 ROME - COPPER - 11,91g

430

17   LUCIUS VERUS (161-169) Sesterce : Parthe assise à terre à
droite, les mains liées dans le dos, au pied d'un trophée - TTB 45
(TTB++) Très Rare !! - légèrement repoli SM 5383v, CO 193, RIC
1432 ROME - BRONZE - 25,44g
LUCIUS VERUS (161-169) Sestertius: Parthian captive seated right
on ground, hands bound behind back, trophy behind - EF 45 Very
Rare!! - light smoothing SM 5383v, CO 193, RIC 1432 ROME -
BRONZE - 25,44g

480



18   SEPTIME SÉVÈRE (193-211) Aureus : Jupiter debout à gauche,
tenant un foudre & un sceptre - un aigle à ses pieds - TTB 45
(TTB++) Très Rare !! SM 6224, CO 468, RIC 196, Cal 2508 ROME -
OR - 7,15g
SEPTIMIUS SEVERUS (193-211) Aureus: Jupiter standing left,
holding thunderbolt & sceptre - eagle at feet - EF 45 Very Rare!!
SM 6224, CO 468, RIC 196, Cal 2508 ROME - GOLD - 7,15g

7'200

19   MAMÉE Sesterce : La Félicité debout de face, regardant à
gauche, les jambes croisées, tenant un caducée, & appuyée sur
une colonne - TTB 40 (TTB+) nettoyé, léger éclat SM 8228, CO
21, RIC 676 ROME - BRONZE - 17,69g
JULIA MAMAEA Sestertius: Felicitas standing facing, looking left,
legs crossed, holding caduceus, & resting on column - EF 40
cleaned, striking split SM 8228, CO 21, RIC 676 ROME - BRONZE -
17,69g

110

20   MAMÉE Sesterce : La Félicité assise à gauche, tenant un
caducée & une corne d'abondance - TTB 40 (TTB+) légèrement
gratté SM 8229, CO 26, RIC 338, BMC 679 ROME - ARGENT -
17,31g
JULIA MAMAEA Sestertius: Felicitas seated leff, holding caduceus
& cornucopiae - EF 40 light smoothing SM 8229, CO 26, RIC 338,
BMC 679 ROME - SILVER - 17,31g

150

21   PUPIEN (238) Sesterce : La paix assise à gauche tenant un
sceptre & une branche d'olivier - TTB 35 (TTB) Rare ! SM 8533,
CO 23, RIC 22a ROME - BRONZE - 18,57g
PUPIENUS (238) Sestertius: Pax seated left, holding sceptre &
olive-branch - VF 35 Rare! SM 8533, CO 23, RIC 22a ROME -
BRONZE - 18,57g

360



22   TRAJAN DÈCE (249-251) Aureus : Trajan Dece sur un cheval
au pas à gauche, levant la main droite & tenant un sceptre court -
FDC 64 (FDC) Très Rare surtout en l'état !! SM 9353, CO 3, RIC
10a, Cal. 3283a ROME - OR - 4,45g
TRAJAN DECIUS (249-251) Aureus: Trajan Decius on horseback
left, raising right hand and holding short sceptre - MS 64 Very
Rare among all in such grade!! SM 9353, CO 3, RIC 10a, Cal.
3283a ROME - GOLD - 4,45g

16'900

23   TRÉBONIEN GALLE (251-253) Sesterce : La Piété debout de
face, la tête à gauche, levant les 2 mains - TTB 45 (TTB++) Assez
Rare ! SM 9676, CO 86, 89, RIC 116a, 117a ROME - BRONZE -
20,84g
TREBONIANUS GALLUS (251-253) Sestertius: Pietas standing
facing, head left, raising both hands - EF 45 Scarce! SM 9676, CO
86, 89, RIC 116a, 117a ROME - BRONZE - 20,84g

250

24   QUINTILLE (270) Antoninien : La Providence debout à
gauche, tenant une baguette & une corne d'abondance, un globe
à ses pieds S - TTB 40 (TTB+) Assez Rare ! SM 11450, CO 59, RIC
28 ROME - BILLON - 2,52g
QUINTILLUS (270) Antoninianus: Providentia standing left, holding
rod & cornucopiae, globe at feet S - EF 40 Scarce! SM 11450, CO
59, RIC 28 ROME - BILLON - 2,52g

75

25   SÉVERINE Antoninien : La Concorde debout à gauche, tenant
2 enseignes militaires XX I - SUP 50 (SUP-) Aurelianus SM 11706v,
CO 7, RIC 4 SISAK - BILLON - 3,60g
SEVERINA Antoninianus: Concordia Militum standing left, holding
standard in each hand XX I - AU 50 Aurelianus SM 11706v, CO 7,
RIC 4 SISAK - BILLON - 3,60g

85



26   LICINIUS père (308-324) Aureus : Jupiter debout à gauche,
tenant un foudre & un sceptre - un aigle à ses pieds SMN - SPL 60
(SUP+) Très Rare !! - légèrement frotté SM 15107, CO 63, RIC
600-1, Cal 5112-5 NICOMÉDIE - OR - 5,32g
LICINIUS I (308-324) Aureus: Jupiter standing left, holding
thunderbolt & sceptre - eagle at feet SMN - MS 60 Very Rare!! -
few hairlines SM 15107, CO 63, RIC 600-1, Cal 5112-5 NICOMÉDIE
- GOLD - 5,32g

19'000

27   VÉTRANION (350) Maiorina : Vétranion debout à gauche
portant le labarum, se faisant couronner par une Victoire debout
derrière lui - SUP 58 (SUP) Très Rare surtout en l'état !! SM
18905, CO 4, RIC 279, 283 THESSALONIQUE - BILLON - 4,84g
VETRANIO (350) Maiorina: Vetranio standing left holding labarum,
crowned by Victory standing behind him - AU 58 Very Rare
among all in such grade!! SM 18905, CO 4, RIC 279, 283
THESSALONIQUE - BILLON - 4,84g

320

28   JULIEN LE PHILOSOPHE (360-363) Solidus : Buste diadémé de
Julien à droite, drapé et cuirassé - R/ : Soldat casqué debout à
droite, la tête à gauche, tenant un trophée de la main gauche, la
main droite sur la tête d'un captif agenouillé - SUP 55 (SUP) Très
Rare !! - NGC AU SM 19106, CO 79, RIC 199 ANTIOCHE - OR -
4,44g
JULIAN II (360-363) Solidus: Pearl-diademed bust of Julian right,
draped and cuirassed - R/: Helmeted soldier standing right, head
to left, holding trophy in left hand, right hand on head of kneeling
captive - AU 55 Very Rare!! - NGC AU SM 19106, CO 79, RIC 199
ANTIOCHE - GOLD - 4,44g

6'500



29   JUSTIN II (565-578) Solidus : Buste de Justin II sans barbe,
tenant une Victoire sur un globe - R/: Constantinople assise de
face tenant une lance & un globe crucigère - SUP 53 (SUP-) Assez
Rare ! SB 345, R 752-7 CONSTANTINOPLE - OR - 4,37g
JUSTIN II (565-578) Solidus: Bust of Justin II beardless, holding
Victory on globe - R/: Constantinopolis seated facing holding
spear & globus-cruciger - AU 53 Scarce! SB 345, R 752-7
CONSTANTINOPLE - GOLD - 4,37g

540

30   CONSTANT II (641-668) Solidus : Buste imberbe de Constant
II, tenant une Victoire sur un globe - R/: Croix potencée posée sur
trois degrés - SPL 63 (SUP++) Rare en l'état - NGC MS, lg trefl. SB
938, R 1507-8 CONSTANTINOPLE - OR - 4,41g
CONSTANS II (641-668) Solidus: Bust of beardless Constans II,
holding Victory on globe - R/: Cross potent set on three steps - MS
63 Rare in such grade!, NGC MS clipped SB 938, R 1507-8
CONSTANTINOPLE - GOLD - 4,41g

900

31   CHARLES le chauve (840-877) Metz : Denier - TTB 35 (TTB)
Très Rare !! - PCGS XF40 PR 132, MG 1360, DE 646 METZ -
ARGENT -
CHARLES the Bald (840-877) Metz: Denarius - VF 35 Very Rare!! -
PCGS XF40 PR 132, MG 1360, DE 646 METZ - SILVER -

290

32   CHARLES le chauve (840-877) Sens : Denier au
monogramme, var. "+GRATAD-IREX" - SUP 55 (SUP) Très Rare !!
PR 577v, MG 984v, DE 929v SENS - ARGENT - 1,73g
CHARLES the Bald (840-877) Sens: Denarius with monogram, var.
"+GRATAD-IREX" - AU 55 Very Rare!! PR 577v, MG 984v, DE 929v
SENS - SILVER - 1,73g

590



33   CHARLES le chauve (840-877) Bourges : Denier au
monogramme ( - TTB 45 (TTB++) Assez Rare ! PR 743, MG 1479,
DE 198 BOURGES - ARGENT - 1,43g
CHARLES the Bald (840-877) Bourges: Denarius with Karolus
monogram - EF 45 Scarce! PR 743, MG 1479, DE 198 BOURGES -
SILVER - 1,43g

140

34   LOTHAIRE (954-986) Bourges : Denier au temple - TTB 35
(TTB) Assez Rare ! PR 755, MG 1672, DE 206 BOURGES - ARGENT
- 1,23g
LOTHAIRE (954-986) Bourges: Denarius with Karolus temple - VF
35 Scarce! PR 755, MG 1672, DE 206 BOURGES - SILVER - 1,23g

120

35   DUCHÉ DE FRANCE Comté de Dreux, Robert de France :
Denier d'argent - TB 25 (TB++) Rare ! B 4, DF 421, P 2-25 DREUX
- ARGENT - 0,94g
DUCHY OF FRANCE County of Dreux, Robert de France: Silver
denarius - VF 25 Rare! B 4, DF 421, P 2-25 DREUX - SILVER -
0,94g

75

36   BRETAGNE, duché François Ier (1442-1450) : Cavalier d'or,
jambes du cheval ne coupant pas la légende R - SUP 50 (SUP-)
Très Rare !! B 124, DF 318, P 23-2, Jez 385, Fr# 95 RENNES - OR -
3,40g
BRITTANY, duchy Francis I (1442-1450): Cavalier d’or, legs of the
horse not cutting the legend R - AU 50 Very Rare!! B 124, DF 318,
P 23-2, Jez 385, Fr# 95 RENNES - GOLD - 3,40g

2'750

37   ANJOU, comté Charles I de France (1246-1285) : Obole
d'argent - TTB 45 (TTB++) Très Rare !! B 157, DF 381, P 28-15 -
ARGENT - 0,40g
ANJOU, county Charles I of France (1246-1285): Silver obolus - EF
45 Very Rare!! B 157, DF 381, P 28-15 - SILVER - 0,40g

95



38   ORLÉANAIS Comté de Blois, Hugues de Châtillon (1292-1303)
: Obole d'argent - TTB 40 (TTB+) Rare ! - légèrement ébréché B
198, DF 591, P 33-11 BLOIS - ARGENT - 0,49g
ORLEANAIS County of Blois, Hugues of Châtillon (1292-1303):
Silver obol - EF 40 Rare! - lightly chipped B 198, DF 591, P 33-11
BLOIS - SILVER - 0,49g

65

39   ORLÉANAIS Comté de Vendôme, Jean IV (1218-1239) : Denier
d'argent - TTB 40 (TTB+) Très Rare !! B 228, DF 551, P 36-8
VENDÔME - ARGENT - 1,18g
ORLEANAIS County of Vendôme, John IV (1218-1239): Silver
denarius - EF 40 Very Rare!! B 228, DF 551, P 36-8 VENDÔME -
SILVER - 1,18g

290

40   BERRI Comté de Gien, Geoffroy II sire de Donzy (1120-1180
?) : Obole d'argent - TTB 35 (TTB) Rare ! B 297, DF 604, P 42-20
GIEN - ARGENT - 0,47g
BERRY County of Gien, Geoffrey II lord of Donzy (1120-1180?):
Silver obolus - VF 35 Rare! B 297, DF 604, P 42-20 GIEN - SILVER -
0,47g

70

41   BERRI Seigneurie de Saint-Aignan, anonymes (XIIe siècle) :
Obole d'argent - TB 25 (TB++) Très Rare !! B 320, DF 609 SAINT-
AIGNAN - ARGENT - 0,53g
BERRY Seigniory of Saint-Aignan, anonymous (12th century):
Silver obolus - VF 25 Very Rare!! B 320, DF 609 SAINT-AIGNAN -
SILVER - 0,53g

190

42   AUVERGNE Évêché de Clermont, anonymes : Grand denier
d'argent - TTB 40 (TTB+) Très Rare !! B 377v, P 49-9v, DF 825
CLERMONT-FERRAND - ARGENT - 1,14g
AUVERGNE Bishopric of Clermont, anonymous: Large silver
denarius - EF 40 Very Rare!! B 377v, P 49-9v, DF 825 CLERMONT-
FERRAND - SILVER - 1,14g

65



43   POITOU, comté Anonymes (XIIe siècle) : Denier d'argent, var.
avec besants - TTB 35 (TTB) Assez Rare ! B 416v, DF 909, P 53-9v
- ARGENT - 1,07g
POITOU, county Anonymous (12th century): Silver denarius, var.
with pelets - VF 35 Scarce! B 416v, DF 909, P 53-9v - SILVER -
1,07g

35

44   POITOU, comté Alphonse de France (1241-1271) : Denier
tournois, var. "alfunsus.." - TB 25 (TB++) Très Rare !! B 429v, DF
929v, Poey sans planche 2576 - ARGENT - 1,01g
POITOU, county Alphonse of France (1241-1271): Denarius
tournois, var. "alfunsus.." - VF 25 Very Rare!! B 429v, DF 929v,
Poey sans planche 2576 - SILVER - 1,01g

65

45   PÉRIGORD, comté Anonymes, au nom de Louis, XIIe, XIIIe
siècle : Denier d'argent, variété inédite où le "s" est remplacé par
2 points - TB 25 (TB++) Rare ! B 451v, P 57-14v - ARGENT - 0,76g
PERIGORD, county Anonymous, in the name of Louis, 12th, 13th
century: Silver denarius, unpublished variety where the "s" is
replaced by 2 points - VF 25 Rare! B 451v, P 57-14v - SILVER -
0,76g

40

46   LANGUEDOC Evêché de Cahors, cité de Cahors (1265-1280) :
Denier d'argent - TTB 35 (TTB) Assez Rare ! B 784, DF 1166, P 87-
17 CAHORS - ARGENT - 0,84g
LANGUEDOC Bishopric of Cahors, city of Cahors (1265-1280):
Silver denarius - VF 35 Scarce! B 784, DF 1166, P 87-17 CAHORS -
SILVER - 0,84g

75



47   PROVENCE Charles I, comte d'Anjou & de Provence (1246-
1266) : Denier tournois - TTB 35 (TTB) Assez Rare ! B 811, DF
1617, P 88-12 - BILLON - 0,77g
PROVENCE Charles I, Count of Anjou & Provence (1246-1266):
Denarius tournois - VF 35 Scarce! B 811, DF 1617, P 88-12 -
BILLON - 0,77g

70

48   COMTAT VENAISSIN Avignon, anonymes (vers 1240-1270) :
Obole d'argent - TTB 35 (TTB) Très Rare !! B 893, DF 1766, P 93-
18 - ARGENT - 0,53g
COMTAT VENAISSIN Avignon, anonymous (circa 1240-1270):
Silver obolus - VF 35 Very Rare!! B 893, DF 1766, P 93-18 -
SILVER - 0,53g

140

49   LYONNAIS Rois de Bourgogne, Rodolphe III (993-1032) :
Obole d'argent - TTB 35 (TTB) Très Rare !! B 1124, DF 2529, P
112-17 - ARGENT - 0,55g
LYONS area Kings of Burgundy, Rodolphus III (993-1032): Silver
obolus - VF 35 Very Rare!! B 1124, DF 2529, P 112-17 - SILVER -
0,55g

170

50   LYONNAIS Archevêché, anonymes : Denier d'argent, variété
croix coupant la légende - TTB 45 (TTB++) Rare ! B 1129, DF
2536, P 113-11 LYON - ARGENT - 0,79g
LYONS area Archbishopric, anonymous: Silver denarius, variety
with cross cutting the legend - EF 45 Rare! B 1129, DF 2536, P
113-11 LYON - SILVER - 0,79g

140

51   SAVOIE, comté puis duché Evêché de Lausanne, anonymes :
Denier d'argent - TTB 35 (TTB) Assez Rare ! B 1189 LAUSANNE -
ARGENT - 0,83g
SAVOY, first county then duchy Bishopric of Lausanne,
anonymous: Silver denarius - VF 35 Scarce! B 1189 LAUSANNE -
SILVER - 0,83g

70



52   LES TROIS ÉVÊCHÉS Evêché de Metz, Jean Ier d'Apremont
(1225-1239) : Denier d'argent, var croix non cantonnée - TTB 35
(TTB) Rare ! B 1628v, FL 213, 4 METZ - ARGENT - 0,71g
THE THREE BISHOPRICS Bishopric of Metz, Jean I of Apremont
(1225-1239): Silver denarius, var cross not quartered - VF 35
Rare! B 1628v, FL 213, 4 METZ - SILVER - 0,71g

75

53   CHAMPAGNE Comté d'Auxerre, anonymes : Denier d'argent,
croix longue - TTB 40 (TTB+) Rare ! B 1735, P 136-9v AUXERRE -
ARGENT - 1,12g
CHAMPAGNE County of Auxerre, anonymous: Silver denarius, long
cross - EF 40 Rare! B 1735, P 136-9v AUXERRE - SILVER - 1,12g

75

54   CHAMPAGNE Evêché de Meaux, Etienne de la Chapelle
(1161-1171) : Denier d'argent, var. étoile à 6 branches dans le
"O" initial à l'avers - TTB 35 (TTB) Rare ! B 1777v MEAUX -
ARGENT - 1,15g
CHAMPAGNE Bishopric of Meaux, Etienne of the Chapel (1161-
1171): Silver denarius, var. 6-pointed star in the initial “O” on the
obverse - VF 35 Rare! B 1777v MEAUX - SILVER - 1,15g

60

55   CHAMPAGNE Evêché de Meaux, Etienne de la Chapelle
(1161-1171) : Denier d'argent, var. "+" dans le "O" initial à l'avers
- TTB 40 (TTB+) Rare ! B 1779 MEAUX - ARGENT - 0,95g
CHAMPAGNE Bishopric of Meaux, Etienne of the Chapel (1161-
1171): Silver denarius, var. "+" in the initial “O” on the obverse -
EF 40 Rare! B 1779 MEAUX - SILVER - 0,95g

75

56   ROBERT II le Pieux (996-1031) Laon : Denier - TB 25 (TB++)
Très Rare !! D 8 LAON - ARGENT - 1,16g
ROBERT II the Pious (996-1031) Laon: Denarius - VF 25 Very
Rare!! D 8 LAON - SILVER - 1,16g

290



57   PHILIPPE Ier (1060-1108) Orléans : Denier, 1er type - TTB 45
(TTB++) Rare en l'état ! - PCGS XF40 D 50 ORLÉANS - ARGENT -
PHILIP I (1060-1108) Orleans: Denarius, 1st type - EF 45 Rare in
such grade! - PCGS XF40 D 50 ORLÉANS - SILVER -

140

58   LOUIS VII le Jeune (1137-1180) Paris : Obole, 3e type - TTB
35 (TTB) Très Rare !! D 147 PARIS - ARGENT - 0,53g
LOUIS VII the Young (1137-1180) Paris: Obolus, 3rd type - VF 35
Very Rare!! D 147 PARIS - SILVER - 0,53g

180

59   (St) LOUIS IX (1245/50-70) Gros tournois pour Louis IV de
Bavière (1314-28), en imitation du gros de St-Louis - TTB 35 (TTB)
Rare ! - traces d'oxydation D 190v, Gamb. IV, 100, XXXIX-b -
ARGENT - 3,61g
(St) LOUIS IX (1245/50-70) Gros tournois for Ludovic IV of Bavaria
(1314-28), imitation of the gros of st-Louis - VF 35 Rare! -
oxidation traces D 190v, Gamb. IV, 100, XXXIX-b - SILVER - 3,61g

130

60   PHILIPPE IV le Bel (1285-1314) Maille tierce à l'O rond,
variété - SUP 50 (SUP-) Rare ! - bord de feuille D 219e - ARGENT -
1,29g
PHILIP IV the Fair (1285-1314) Maille tierce with round "O",
variety - AU 50 Rare! - end of the bar D 219e - SILVER - 1,29g

120

61   PHILIPPE IV le Bel (1285-1314) Double tournois, 2e émission -
TB 25 (TB++) Très Rare !! D 229a - BILLON - 0,84g
PHILIP IV the Fair (1285-1314) Double tournois, 2nd issue - VF 25
Very Rare!! D 229a - BILLON - 0,84g

55

62   PHILIPPE VI de Valois (1328-1350) Chaise d'or - SUP 58 (SUP)
Très Rare !! - NGC MS62 D 258, Fr# 269 - OR - 4,67g
PHILIP VI of Valois (1328-1350) Chaise d'or - AU 58 Very Rare!! -
NGC MS62 D 258, Fr# 269 - GOLD - 4,67g

6'500



63   PHILIPPE VI de Valois (1328-1350) Maille blanche - TTB 30
(TTB-) Très Rare !! D 259 - ARGENT - 1,62g
PHILIP VI of Valois (1328-1350) Silver maille - VF 30 Very Rare!! D
259 - SILVER - 1,62g

95

64   JEAN II le Bon (1350-1364) Gros à la fleur de lis, dit "Patte
d'oie", 1re émission - TTB 30 (TTB-) Assez Rare en l'état ! D 304 -
BILLON - 3,97g
JOHN II the Good (1350-1364) Gros with lily flower, 1st issue - VF
30 Scarce in this condition! D 304 - BILLON - 3,97g

160

65   JEAN II le Bon (1350-1364) Gros blanc aux fleurs de lis - TTB
40 (TTB+) Rare ! D 312 - ARGENT - 3,54g
JOHN II the Good (1350-1364) Silver gros with lilies - EF 40 Rare!
D 312 - SILVER - 3,54g

390

66   CHARLES VI le Bien aimé (1380-1422) Écu d'or à la couronne,
4e émission - SPL 61 (SUP+) Point 18e : Paris - NGC MS61 D 369c,
Fr# 291 PARIS - OR - 3,94g
CHARLES VI (1380-1422) the Well-Beloved Ecu d'or a la couronne,
4th issue - MS 61 Dot 18th: Paris - NGC MS61 D 369c, Fr# 291
PARIS - GOLD - 3,94g

1'250

67   CHARLES VII le Victorieux, 2e période (1436-1461) Écu d'or à
la couronne ou écu neuf, 3e type - 7e émission (couronnelles
initiales avec losange inscrit) - SUP 58 (SUP) Pt 11e : St-Pourçain -
NGC MS60 Rarissime pour cet atelier. Cette monnaie est
attribuable à la 6e ou à la 7e émission. D 511f, Fr# 307 ST-
POURÇAIN - OR - 3,41g
CHARLES VII the Victorious, 2nd period (1436-1461) Ecu d'or with
the crown or new ecu, 3rd type - 7th issue (initial crosses with
mascle) - AU 58 Dot 11th: St-Pourçain - NGC MS60 Extremely rare
for that mint. It can be from the 6th or the 7th issue. D 511f, Fr#
307 ST-POURÇAIN - GOLD - 3,41g

1'700



68   CHARLES VIII l'Affable (1483-1498) Liard du Dauphiné - TTB
40 (TTB+) Point 2e : Romans, Rare en l'état ! D 601, GR1 67
ROMANS - BILLON - 1,30g
CHARLES VIII the Affable (1483-1498) Liard for Dauphine - EF 40
Dot 2nd: Romans, Rare in such grade D 601, GR1 67 ROMANS -
BILLON - 1,30g

110

69   LOUIS XII le Père du peuple (1498-1514) Douzain du
Dauphiné, variété lis en coeur de la croix F - TTB 30 (TTB-) Pt 2e
Avers : Montélimar - Rare ! D 671a, GR1 149 ROMANS - ARGENT -
2,22g
LOUIS XII the Father of the people (1498-1514) Douzain for
Dauphine, lily variety at the heart of the cross F - VF 30 Dot 2nd
Obv.: Romans - Rare! D 671a, GR1 149 ROMANS - SILVER - 2,22g

75

70   FRANÇOIS Ier (1515-1547) 1/2 teston, 3e type - TTB 40
(TTB+) Point 15e : Rouen D 795, GR1 259B ROUEN - ARGENT -
4,70g
FRANCIS I (1515-1547) Half-testoon, 3rd type - EF 40 Dot 15th:
Rouen D 795, GR1 259B ROUEN - SILVER - 4,70g

380

71   FRANÇOIS Ier (1515-1547) 1/2 teston, 13e type - TTB 40
(TTB+) Point 12e : Lyon - Assez Rare ! D 811, GR1 267A LYON -
ARGENT - 4,72g
FRANCIS I (1515-1547) 1/2 testoon, 13th type - EF 40 Dot 12th:
Lyons - Scarce! D 811, GR1 267A LYON - SILVER - 4,72g

320

72   HENRI II (1547-1559) Écu d'or à la croisette N - TTB 35 (TTB)
Rarissime !!! - plis, griffures D 968, GR1 385, Fr# 377
MONTPELLIER - OR - 3,36g
HENRY II (1547-1559) Ecu d'or a la croisette N - VF 35 Extremely
Rare!!! - warped, scuffs D 968, GR1 385, Fr# 377 MONTPELLIER -
GOLD - 3,36g

3'200



73   HENRI II (1547-1559) Douzain du Dauphiné aux croissants,
2e type (dauphins couronnés) 1557 Z - TTB 35 (TTB) Assez Rare !
D 1001, GR1 359 GRENOBLE - BILLON - 2,50g
HENRY II (1547-1559) Douzain for Dauphine with crescents, 2nd
type (crowned dolphins) 1557 Z - VF 35 Scarce! D 1001, GR1 359
GRENOBLE - BILLON - 2,50g

75

74   CHARLES X roi de la Ligue (1589-1590) 1/8 d'écu 1590 A -
TTB 30 (TTB-) Rare ! D 1178, GR1 519 PARIS - ARGENT - 4,69g
CHARLES X king of the Catholic League (1589-1590) 1/8 ecu,
cross tipped with fleur de lis on obverse 1590 A - VF 30 Rare! D
1178, GR1 519 PARIS - SILVER - 4,69g

75

75   HENRI IV le Grand (1589-1610) 1/2 franc, variété légende
commençant en bas 1603 G - TTB 40 (TTB+) Très Rare !! - léger
éclat D 1212a, GR1 590, KM# 14 POITIERS - ARGENT - 6,66g
HENRY IV the Great (1589-1610) 1/2 franc, var. Obverse legend
starting at 6 o'clock 1603 G - EF 40 Very Rare!! - light striking
split D 1212a, GR1 590, KM# 14 POITIERS - SILVER - 6,66g

320

76   HENRI IV le Grand (1589-1610) 1/2 franc au lis, Villeneuve,
1602-1603 1602 R - TB 20 (TB+) Très Rare !! D 1214, GR1 591,
KM# 19 ST ANDRÉ DE VILNEUVE - ARGENT - 6,86g
HENRY IV the Great (1589-1610) 1/2 franc, with lily, Villeneuve,
1602-1603 1602 R - VF 20 Very Rare!! D 1214, GR1 591, KM# 19
ST ANDRÉ DE VILNEUVE - SILVER - 6,86g

250

77   HENRI IV le Grand (1589-1610) Douzain, 2e type, variété
avec "+" ou atelier initial à l'avers 1591 I - TTB 40 (TTB+) Rare !
D 1247a, GR1 552 LIMOGES - BILLON - 2,11g
HENRY IV the Great (1589-1610) Douzain, 2nd type, variety with
"+" or mint mark, initial on obverse 1591 I - EF 40 Rare! D 1247a,
GR1 552 LIMOGES - BILLON - 2,11g

65



78   LOUIS XIII le Juste (1610-1643) Demi-écu d'or à la croix
anillée fleurdelisée, atelier au droit 1635 X - SUP 58 (SUP) Très
Rare !! - légèrement voilé DR 2, D 1283b, GR 53, KM# 40.15, Fr#
399 AMIENS - OR - 1,68g
LOUIS XIII the Just (1610-1643) 1/2 ecu d'or with lobed floriated
cross, mint mark on obverse 1635 X - AU 58 Very Rare!! - lightly
warped DR 2, D 1283b, GR 53, KM# 40.15, Fr# 399 AMIENS -
GOLD - 1,68g

2'500

79   LOUIS XIII le Juste (1610-1643) 1/2 franc, buste lauré au petit
col rabattu 1627 M - TTB 35 (TTB) Rare ! DR 34, D 1322, GR 40,
KM# 117 TOULOUSE - ARGENT - 6,37g
LOUIS XIII the Just (1610-1643) 1/2 franc, laureate bust with small
turned-down collar 1627 M - VF 35 Rare! DR 34, D 1322, GR 40,
KM# 117 TOULOUSE - SILVER - 6,37g

380

80   LOUIS XIV le Grand (1643-1715) 1/2 louis d'or à la croix & à
la mèche longue 1652 A - SUP 55 (SUP) Très Rare !! - légères
traces tran. DR 208, D 1423, GR 235, KM# 156, Fr# 419 PARIS -
OR - 3,37g
LOUIS XIV the Great (1643-1715) 1/2 louis d'or with the cross &
long curl 1652 A - AU 55 Very Rare!! - light marks on edge DR
208, D 1423, GR 235, KM# 156, Fr# 419 PARIS - GOLD - 3,37g

1'950

81   LOUIS XIV le Grand (1643-1715) Louis d'or à la croix & au
buste juvénile lauré, variété 1668 D - SUP 58 (SUP) Rare surtout
en l'état ! - NGC AU58 Infime ajustage DR 211, D 1425, GR 246,
KM# 200, Fr# 421 LYON - OR -
LOUIS XIV the Great (1643-1715) Louis d'or with the cross &
juvenile laureate head 1668 D - AU 58 Rare! - NGC AU58 Tiny
adjustment marks DR 211, D 1425, GR 246, KM# 200, Fr# 421
LYON - GOLD -

3'300



82   LOUIS XIV le Grand (1643-1715) 1/2 louis d'or à l'écu,
mèches groupées 1691 A - TTB 40 (TTB+) rf - Très Rare !!,
poinçon avers Ex CGB DR 241, D 1436-1436a, GR 239, KM# 277,
Fr# 430 PARIS - OR - 3,34g
LOUIS XIV the Great (1643-1715) 1/2 Louis d'or with crowned
arms, portrait var. 1691 A - EF 40 reformed fl., Very Rare!!,
counter. Ex CGB DR 241, D 1436-1436a, GR 239, KM# 277, Fr#
430 PARIS - GOLD - 3,34g

850

83   LOUIS XIV le Grand (1643-1715) Louis d'or aux 8 L et aux
insignes .... D - SPL 60 (SUP+) Réformation de faussaire - Rare !
DR 247, D 1443-1443a, GR 253, KM# 334, Fr# 436 LYON - OR -
6,65g
LOUIS XIV the Great (1643-1715) Louis d'or with crowned double
L's in cruciform & insignia .... D - MS 60 Forger's reformation -
Rare! DR 247, D 1443-1443a, GR 253, KM# 334, Fr# 436 LYON -
GOLD - 6,65g

850

84   LOUIS XIV le Grand (1643-1715) Louis d'or aux insignes 17..
D - TTB 45 (TTB++) Réformation de faussaire - Rare ! DR 251, D
1446-1446a, GR 254, KM# 365, Fr# 439 LYON - OR - 6,73g
LOUIS XIV the Great (1643-1715) Louis d'or with insignia 17.. D -
EF 45 Contemporary forgery reformation DR 251, D 1446-1446a,
GR 254, KM# 365, Fr# 439 LYON - GOLD - 6,73g

700

85   LOUIS XIV le Grand (1643-1715) Écu blanc à la mèche longue
1649 N - SPL 61 (SUP+) Magnifique portrait - paillage R/: Portrait
très finement gravé, et d’une frappe très soignée. Un peu de
paillage au revers et d’ajustage sur les listels DR 274, D 1469, GR
202, Dav# 3799, KM# 155 MONTPELLIER - ARGENT - 27,31g
LOUIS XIV the Great (1643-1715) Silver ecu with long curl 1649 N
- MS 61 Great portrait, haymarks on reverse Portrait very finely
engraved, and neatly struck. Some hay marks on reverse and
adjustment marks on rims. DR 274, D 1469, GR 202, Dav# 3799,
KM# 155 MONTPELLIER - SILVER - 27,31g

950



86   LOUIS XIV le Grand (1643-1715) Écu blanc à la cravate 1680
X - SUP 53 (SUP-) Rare ! - NGC AU53 DR 311, D 1493, GR 209-
209a-210, Dav# 3805, KM# 226 AMIENS - ARGENT -
LOUIS XIV the Great (1643-1715) White ecu with the tie
(Parliamentary) 1680 X - AU 53 Rare! - NGC AU53 DR 311, D
1493, GR 209-209a-210, Dav# 3805, KM# 226 AMIENS - SILVER -

1'100

87   LOUIS XIV le Grand (1643-1715) Écu aux palmes 1694 O -
TTB 45 (TTB++) rf, Très Rare !!, léger nettoyage DR 338, D 1520-
1520a, GR 217, Dav# 3813, KM# 298 RIOM - ARGENT - 26,96g
LOUIS XIV the Great (1643-1715) Ecu with palms 1694 O - EF 45
reform., VeryRare!!, light. cleaned DR 338, D 1520-1520a, GR
217, Dav# 3813, KM# 298 RIOM - SILVER - 26,96g

500

88   LOUIS XIV le Grand (1643-1715) Écu de Béarn aux palmes
1694 PAU - TTB 40 (TTB+) Très Rare !! - revers exceptionnel DR
339, D 1524-1524a, GR 218, Dav# 3814, KM# 299 PAU - ARGENT
- 26,97g
LOUIS XIV the Great (1643-1715) Ecu of Bearn with palms 1694
PAU - EF 40 Very Rare!! - exceptional reverse DR 339, D 1524-
1524a, GR 218, Dav# 3814, KM# 299 PAU - SILVER - 26,97g

5'400

89   LOUIS XIV le Grand (1643-1715) 1/2 écu aux palmes 1694 N -
SUP 50 (SUP-) rf, Rare ! - NGC AU55 DR 340, D 1521-21a, GR 185,
KM# 295 MONTPELLIER - ARGENT -
LOUIS XIV the Great (1643-1715) 1/2 ecu with palms 1694 N - AU
50 reformation, Rare! - NGC AU55 DR 340, D 1521-21a, GR 185,
KM# 295 MONTPELLIER - SILVER -

300



90   LOUIS XIV le Grand (1643-1715) Écu aux 8 L, 2e type 1709 9
- SPL 62 (SUP++) flan neuf - Rare !, PCGS MS62 infime ajustage.
DR 363, D 1551-1551a, GR 224, Dav# 1320, KM# 360 RENNES -
ARGENT - 27,36g
LOUIS XIV the Great (1643-1715) Ecu with crowned double L's in
cruciform, 2nd type 1709 9 - MS 62 new flan - Rare!, PCGS MS62
tiny adjustment marks. DR 363, D 1551-1551a, GR 224, Dav#
1320, KM# 360 RENNES - SILVER - 27,36g

1'500

91   LOUIS XIV le Grand (1643-1715) 1/4 d'écu aux 8 L, 2e type
1704 M - TTB 35 (TTB) rf - Assez Rare ! DR 369, D 1553-1553a,
GR 161, KM# 352 TOULOUSE - ARGENT - 6,19g
LOUIS XIV the Great (1643-1715) 1/4 ecu with crowned double L's
in cruciform, 2nd type 1704 M - VF 35 reformed flan - Scarce! DR
369, D 1553-1553a, GR 161, KM# 352 TOULOUSE - SILVER -
6,19g

220

92   LOUIS XV le Bien aimé (1715-1774) Écu de Navarre
"Westphalien" 1718 A - SPL 60 (SUP+) Assez Rare en l'état ! DR
532, D 1657, GR 318, Dav# 1327, KM# 435 PARIS - ARGENT -
24,42g
LOUIS XV (1715-1774) the Well-Beloved Ecu with Navarre arms
"Westphalian" 1718 A - MS 60 Scarce in such grade! DR 532, D
1657, GR 318, Dav# 1327, KM# 435 PARIS - SILVER - 24,42g

800

93   LOUIS XV le Bien aimé (1715-1774) 1/6 d'écu de France 1720
R - TTB 40 (TTB+) rf - Rare ! DR 545, D 1668-1668a, GR 297, KM#
454 ORLÉANS - ARGENT -
LOUIS XV (1715-1774) the Well-Beloved 1/6 ecu of France 1720 R
- EF 40 reformed flan - Rare! DR 545, D 1668-1668a, GR 297,
KM# 454 ORLÉANS - SILVER -

85



94   LOUIS XV le Bien aimé (1715-1774) Écu aux branches
d'olivier & au buste habillé 1739 C - TB 20 (TB+) Très Rare !! DR
552, D 1675, GR 321, Dav# 1330, KM# 486 CAEN - ARGENT -
29,38g
LOUIS XV (1715-1774) the Well-Beloved Ecu with dressed bust &
olive branches 1739 C - VF 20 Very Rare!! DR 552, D 1675, GR
321, Dav# 1330, KM# 486 CAEN - SILVER - 29,38g

110

95   LOUIS XV le Bien aimé (1715-1774) Écu aux branches
d'olivier & au buste habillé 1740 C - TTB 30 (TTB-) Très Rare !! -
ajustage DR 552, D 1675, GR 321, Dav# 1330, KM# 486 CAEN -
ARGENT - 29,04g
LOUIS XV (1715-1774) the Well-Beloved Ecu with dressed bust &
olive branches 1740 C - VF 30 Very Rare!! - adjustment marks DR
552, D 1675, GR 321, Dav# 1330, KM# 486 CAEN - SILVER -
29,04g

95

96   LOUIS XV le Bien aimé (1715-1774) 1/10 d'écu aux branches
d'olivier & au buste habillé 1726 A - SPL 62 (SUP++) Iéger
paillage - NGC MS63 DR 555, D 1678, GR 291, KM# 481 PARIS -
ARGENT -
LOUIS XV (1715-1774) the Well-Beloved 1/10 ecu with dressed
bust & olive branches 1726 A - MS 62 light haymarks - NGC MS63
DR 555, D 1678, GR 291, KM# 481 PARIS - SILVER -

200

97   LOUIS XV le Bien aimé (1715-1774) 1/10 d'écu aux branches
d'olivier & au buste habillé 1738 Z - TB 20 (TB+) 8/7, Rare ! -
voilé DR 555, D 1678, GR 291, KM# 481 GRENOBLE - ARGENT -
2,82g
LOUIS XV (1715-1774) the Well-Beloved 1/10 ecu with dressed
bust & olive branches 1738 Z - VF 20 8/7, Rare ! - warped DR 555,
D 1678, GR 291, KM# 481 GRENOBLE - SILVER - 2,82g

55



98   LOUIS XV le Bien aimé (1715-1774) Écu aux branches
d'olivier & au bandeau 1741 C - TB 20 (TB+) Rarissime !!! DR
557, D 1680, GR 322, Dav# 1331, KM# 512 CAEN - ARGENT -
28,90g
LOUIS XV (1715-1774) the Well-Beloved Ecu with olive branches
& bandeau type 1741 C - VF 20 Extremely Rare!!! DR 557, D
1680, GR 322, Dav# 1331, KM# 512 CAEN - SILVER - 28,90g

170

99   LOUIS XV le Bien aimé (1715-1774) Écu aux branches
d'olivier & au bandeau 1743 C - TB 25 (TB++) Très Rare !! DR
557, D 1680, GR 322, Dav# 1331, KM# 512 CAEN - ARGENT -
29,13g
LOUIS XV (1715-1774) the Well-Beloved Ecu with olive branches
& bandeau type 1743 C - VF 25 Very Rare!! DR 557, D 1680, GR
322, Dav# 1331, KM# 512 CAEN - SILVER - 29,13g

200

100   LOUIS XV le Bien aimé (1715-1774) Écu aux branches
d'olivier & au bandeau 1745 C - TTB 30 (TTB-) Très Rare !! DR
557, D 1680, GR 322, Dav# 1331, KM# 512 CAEN - ARGENT -
28,70g
LOUIS XV (1715-1774) the Well-Beloved Ecu with olive branches
& bandeau type 1745 C - VF 30 Very Rare!! DR 557, D 1680, GR
322, Dav# 1331, KM# 512 CAEN - SILVER - 28,70g

300

101   LOUIS XV le Bien aimé (1715-1774) Écu aux branches
d'olivier & au bandeau 1750 C - TB 20 (TB+) Très Rare !! - légers
graffiti DR 557, D 1680, GR 322, Dav# 1331, KM# 512 CAEN -
ARGENT - 28,80g
LOUIS XV (1715-1774) the Well-Beloved Ecu with olive branches
& bandeau type 1750 C - VF 20 Very Rare!! - light graffiti DR 557,
D 1680, GR 322, Dav# 1331, KM# 512 CAEN - SILVER - 28,80g

150



102   LOUIS XV le Bien aimé (1715-1774) Écu aux branches
d'olivier & au bandeau 1753 C - TB 15 (TB) Très Rare !! DR 557, D
1680, GR 322, Dav# 1331, KM# 512 CAEN - ARGENT - 28,84g
LOUIS XV (1715-1774) the Well-Beloved Ecu with olive branches
& bandeau type 1753 C - F 15 Very Rare!! DR 557, D 1680, GR
322, Dav# 1331, KM# 512 CAEN - SILVER - 28,84g

160

103   LOUIS XV le Bien aimé (1715-1774) Écu aux branches
d'olivier & au bandeau 1762 C - TTB 30 (TTB-) Rarissime !!! DR
557, D 1680, GR 322, Dav# 1331, KM# 512 CAEN - ARGENT -
28,87g
LOUIS XV (1715-1774) the Well-Beloved Ecu with olive branches
& bandeau type 1762 C - VF 30 Extremely Rare!!! DR 557, D
1680, GR 322, Dav# 1331, KM# 512 CAEN - SILVER - 28,87g

370

104   LOUIS XV le Bien aimé (1715-1774) 1/10 d'écu aux
branches d'olivier & à la vieille tête 1772 L - TTB 35 (TTB) Assez
Rare ! - léger ajustage DR 566, D 1688, GR 293, KM# 550
BAYONNE - ARGENT - 2,86g
LOUIS XV (1715-1774) the Well-Beloved 1/10 ecu with olive
branches & old head 1772 L - VF 35 Scarce! - light adjustment
marks DR 566, D 1688, GR 293, KM# 550 BAYONNE - SILVER -
2,86g

110

105   PÉRIODE RÉVOLUTIONNAIRE 6 DENIERS type "FRANÇOIS"
1792 MA - TTB 35 (TTB) Rare surtout en l'état ! G 8, R 32, KM#
610 MARSEILLE - CUIVRE - 5,80g
REVOLUTIONARY PERIOD 6 DENIERS "FRANÇOIS" type 1792 MA -
VF 35 Rare among all in such grade! G 8, R 32, KM# 610
MARSEILLE - COPPER - 5,80g

280



106   PÉRIODE RÉVOLUTIONNAIRE 6 DENIERS type "FRANÇOIS"
1793 T - TTB 35 (TTB) léger paill. - Assez Rare en l'état G 8, R 32,
KM# 610 NANTES - CUIVRE - 6,38g
REVOLUTIONARY PERIOD 6 DENIERS "FRANÇOIS" type 1793 T - VF
35 light hay marks G 8, R 32, KM# 610 NANTES - COPPER - 6,38g

130

107   PÉRIODE RÉVOLUTIONNAIRE SOL à la balance type "non
daté" ND I - TTB 35 (TTB) Rare ! - Loi lisible à 80% G 21, R 73,
KM# 620 LIMOGES - MDC - 10,43g
REVOLUTIONARY PERIOD SOL scale type, without date ND I - VF
35 Rare! - Law 80% readable G 21, R 73, KM# 620 LIMOGES -
BELL METAL - 10,43g

200

108   PÉRIODE RÉVOLUTIONNAIRE MONNERON DE DEUX-SOLS,
l'an IV - bronze, variété sans parenthèses 1792 - TTB 40 (TTB+)
Très Rare !!, infimes coups tranche VG 301, M 160, KM# Tn 26 -
BRONZE - 13,78g
REVOLUTIONARY PERIOD TWO-SOLS MONNERON, year IV -
bronze, variety without brackets 1792 - EF 40 Very Rare!! - tiny
edge nicks VG 301, M 160, KM# Tn 26 - BRONZE - 13,78g

60

109   PÉRIODE RÉVOLUTIONNAIRE ÉCU de 6 livres type
"FRANÇOIS" 1792 B - TTB 35 (TTB) G 55, R 46, Dav# 3135, KM#
615 ROUEN - ARGENT - 28,90g
REVOLUTIONARY PERIOD ECU for 6 livres "FRANÇOIS" type 1792
B - VF 35 G 55, R 46, Dav# 3135, KM# 615 ROUEN - SILVER -
28,90g

160

110   PÉRIODE RÉVOLUTIONNAIRE ÉCU de 6 livres (convention)
type "FRANÇOISE" 1793 D - TTB 30 (TTB-) Très Rare !! G 58, R 78,
Dav# 1336, KM# 624 LYON - ARGENT - 28,89g
REVOLUTIONARY PERIOD Conventional ecu of 6 livres
"FRANÇOISE" type 1793 D - VF 30 Very Rare!! G 58, R 78, Dav#
1336, KM# 624 LYON - SILVER - 28,89g

360



111   1 CENTIME 1 CENTIME épi (inox) 1975 - SPL 60 (SUP+) Lot
de 5 pièces G 91, F 106, KM# 928 - INOX -
1 CENTIME 1 CENTIME grain sprig (chrome steel) 1975 - MS 60
Set of 5 coins G 91, F 106, KM# 928 - CHROME STEEL -

10

112   1 CENTIME 1 CENTIME épi (inox) 1981 - SPL 62 (SUP++) Lot
de 5 pièces G 91, F 106, KM# 928 - INOX -
1 CENTIME 1 CENTIME grain sprig (chrome steel) 1981 - MS 62
Set of 5 coins G 91, F 106, KM# 928 - CHROME STEEL -

10

113   1 CENTIME 1 CENTIME épi (inox) 1989 - SPL 62 (SUP++) Lot
de 5 pièces G 91, F 106, KM# 928 - INOX -
1 CENTIME 1 CENTIME grain sprig (chrome steel) 1989 - MS 62
Set of 5 coins G 91, F 106, KM# 928 - CHROME STEEL -

5

114   1 CENTIME 1 CENTIME épi (inox) 1991 - SPL 60 (SUP+)
Rarissime !!! Frappe monnaie G 91, F 106, KM# 928 - INOX -
1 CENTIME 1 CENTIME grain sprig (chrome steel) 1991 - MS 60
Extremely Rare!!! Coin alignment G 91, F 106, KM# 928 -
CHROME STEEL -

540

115   1 CENTIME 1 CENTIME épi (inox) 1992 - SPL 60 (SUP+) Lot
de 5 pièces G 91, F 106, KM# 928 - INOX -
1 CENTIME 1 CENTIME grain sprig (chrome steel) 1992 - MS 60
Set of 5 coins G 91, F 106, KM# 928 - CHROME STEEL -

15

116   1 CENTIME 1 CENTIME épi - flan bruni ( 1994 - FDC 66 (FDC)
Très Rare !! G 91b, F 106v, KM# 928 - INOX -
1 CENTIME 1 CENTIME grain sprig (chrome steel), PROOF 1994 -
MS 66 Very Rare!! G 91b, F 106v, KM# 928 - CHROME STEEL -

35



117   5 CENTIMES CINQ CENTIMES type Dupré (Directoire) AN 5
AA - TTB 35 (TTB) Rare ! - légères griffures G 126, F 115, KM#
640 METZ - BRONZE -
5 CENTIMES CINQ (5) CENTIMES by Dupré, 27mm (Directory) AN
5 AA - VF 35 Rare! - light scratches G 126, F 115, KM# 640 METZ
- BRONZE -

70

118   5 CENTIMES CINQ CENTIMES type Dupré (Directoire) AN 6
BB - TB 25 (TB++) 6/5 - Assez Rare ! G 126, F 115, KM# 640
STRASBOURG - BRONZE -
5 CENTIMES CINQ (5) CENTIMES by Dupré, 27mm (Directory) AN
6 BB - VF 25 6/5 - Scarce! G 126, F 115, KM# 640 STRASBOURG -
BRONZE -

50

119   5 CENTIMES CINQ CENTIMES type Dupré (Directoire) AN 7 D
- TTB 35 (TTB) 7/5 - Assez Rare ! G 126, F 115, KM# 640 LYON -
BRONZE - 9,45g
5 CENTIMES CINQ (5) CENTIMES by Dupré, 27mm (Directory) AN
7 D - VF 35 7/5 - Scarce! G 126, F 115, KM# 640 LYON - BRONZE -
9,45g

60

120   5 CENTIMES CINQ CENTIMES type Dupré (Directoire &
consulat) AN 8 G - TB 25 (TB++) Assez Rare ! G 126a, F 115,
KM# 640 GENÈVE - BRONZE -
5 CENTIMES CINQ (5) CENTIMES by Dupré, 27mm (Directory &
consulate) AN 8 G - VF 25 Scarce! G 126a, F 115, KM# 640
GENÈVE - BRONZE -

45

121   5 CENTIMES CINQ CENTIMES type Dupré (Consulat) AN 9 G -
TTB 30 (TTB-) Assez Rare ! G 126b, F 115, KM# 640 GENÈVE -
BRONZE -
5 CENTIMES CINQ (5) CENTIMES by Dupré, 27mm (Consulate) AN
9 G - VF 30 Scarce! G 126b, F 115, KM# 640 GENÈVE - BRONZE -

85



122   5 CENTIMES 5 CENT. Napoléon Ier "Strasbourg" 1808 BB -
TTB 35 (TTB) G 127, KM# 689 STRASBOURG - BRONZE -
5 CENTIMES 5 CENT. Napoleon "Strasbourg" 1808 BB - VF 35 G
127, KM# 689 STRASBOURG - BRONZE -

55

123   5 CENTIMES CINQ CENTIMES Napoléon III, tête nue 1857 D -
TTB 35 (TTB) Assez Rare ! G 152, F 116, KM# 777 LYON - BRONZE
-
5 CENTIMES CINQ (5) CENTIMES Napoleon III, bare head 1857 D -
VF 35 Scarce! G 152, F 116, KM# 777 LYON - BRONZE -

90

124   5 CENTIMES CINQ CENTIMES Napoléon III, tête laurée 1861
A - FDC 65 (FDC) Rare en l'état ! - PCGS MS64RB G 155, F 117,
KM# 797 PARIS - BRONZE -
5 CENTIMES CINQ (5) CENTIMES Napoleon III, laureate head 1861
A - MS 65 Rare in such grade! - PCGS MS64RB G 155, F 117, KM#
797 PARIS - BRONZE -

170

125   5 CENTIMES CINQ CENTIMES Napoléon III, tête laurée 1863
BB - SPL 62 (SUP++) Rare en l'état ! G 155, F 117, KM# 797
STRASBOURG - BRONZE -
5 CENTIMES CINQ (5) CENTIMES Napoleon III, laureate head 1863
BB - MS 62 Rare in such grade! G 155, F 117, KM# 797
STRASBOURG - BRONZE -

110

126   5 CENTIMES 5 CENTIMES type Cérès (défense nationale)
1871 K - TTB 40 (TTB+) Rare ! G 157, F 118, KM# 821 BORDEAUX
- BRONZE -
5 CENTIMES 5 CENTIMES Ceres type, government of national
defense 1871 K - EF 40 Rare! G 157, F 118, KM# 821 BORDEAUX
- BRONZE -

180



127   5 CENTIMES 5 CENTIMES Contre monnaie (étain), "DEPOSE"
1873 - TTB 45 (TTB++) Frappe décalée à 90° - Très Rare !! VG
3847v, GEM 249.1 - ÉTAIN - 4,52g
5 CENTIMES 5 CENTIMES Counter currency (pewter),"DEPOSE"
1873 - EF 45 rotated strike by 90° - Very Rare!! VG 3847v, GEM
249.1 - PEWTER - 4,52g

55

128   5 CENTIMES 5 CENTIMES Contre monnaie (étain), "DEPOSE"
1873 - SUP 50 (SUP-) Frappe médaille - Très Rare !! VG 3847v,
GEM 249.1 - ÉTAIN - 3,76g
5 CENTIMES 5 CENTIMES Counter currency (pewter),"DEPOSE"
1873 - AU 50 Medal alignment - Very Rare!! VG 3847v, GEM
249.1 - PEWTER - 3,76g

70

129   5 CENTIMES 5 centimes (module de) ESSAI monétaire du
"printemps" 1897 - SUP 50 (SUP-) Bronze argenté - Très Rare !!
VG 4296, GEM 267 - BRONZE ARGENTÉ -
5 CENTIMES 5 centimes (module of) Monetary essai “The spring”
1897 - AU 50 Silvered bronze - Very Rare!! VG 4296, GEM 267 -
SILVERED BRONZE -

85

130   5 CENTIMES 5 Cmes grand module 1914 - FDC 66 (FDC)
ESSAI nickel - Rarissime, NGC MS67+ G 169, F 121, KM# 865 -
NICKEL -
5 CENTIMES 5 Centimes by Lindauer, large diameter 1914 - MS
66 ESSAI nickel, Extr. Rare, NGC MS67+ G 169, F 121, KM# 865 -
NICKEL -

5'550

131   DÉCIME, 10 CENTIMES DÉCIME, petit module AN 4 A - TTB
40 (TTB+) Rare ! G 184, F 126, KM# 636 PARIS - BRONZE -
DECIME, 10 CENTIMES DECIME, small diameter (27 mm) AN 4 A -
EF 40 Rare! G 184, F 126, KM# 636 PARIS - BRONZE -

170



132   DÉCIME, 10 CENTIMES UN DÉCIME surfrappe du 2 DÉCIMES
AN 5 A - TTB 40 (TTB+) G 185, F 128, KM# 645 PARIS - BRONZE -
21,12g
DECIME, 10 CENTIMES UN (1) DECIME overstruck type (on 2
Decimes) AN 5 A - EF 40 G 185, F 128, KM# 645 PARIS - BRONZE
- 21,12g

120

133   DÉCIME, 10 CENTIMES UN DÉCIME type définitif (Directoire
& consulat) AN 8 AA - TTB 40 (TTB+) 8/5, AA/A, casque/corne -
Rare ! G 187a, F 129, KM# 644 METZ - BRONZE -
DECIME, 10 CENTIMES UN (1) DECIME final type (Directory &
consulate) AN 8 AA - EF 40 8/5, AA/A, helmet/cornuco. - Rare ! G
187a, F 129, KM# 644 METZ - BRONZE -

75

134   DÉCIME, 10 CENTIMES UN DÉCIME type définitif (Consulat)
AN 9 G - TTB 30 (TTB-) Assez Rare ! G 187b, F 129, KM# 644
GENÈVE - BRONZE -
DECIME, 10 CENTIMES UN (1) DECIME final type (Consulate) AN 9
G - VF 30 Scarce! G 187b, F 129, KM# 644 GENÈVE - BRONZE -

130

135   DÉCIME, 10 CENTIMES UN DÉCIME Louis XVIII (Strasbourg)
1814 BB - SPL 62 (SUP++) Très Rare en l'état !! - NGC MS62BN
Avec points. Frappe d'époque avec tranche brute ! (à ne pas
confondre avec les refrappes ayant des tranches à l'usinage
moderne). G 196, F 132, KM# 701 STRASBOURG - BRONZE -
DECIME, 10 CENTIMES UN (1) DECIME Louis XVIII (Strasbourg
provisional siege) 1814 BB - MS 62 Very Rare in such grade, NGC
MS62BN With dots. Vintage strike with raw edges! (not to be
confused with restrikes with modern machining edges). G 196, F
132, KM# 701 STRASBOURG - BRONZE -

590



136   DÉCIME, 10 CENTIMES DIX CENTIMES Napoléon III, tête nue
1853 D - SPL 62 (SUP++) Assez Rare ! - infimes griffures G 248, F
133, KM# 771 LYON - BRONZE -
DECIME, 10 CENTIMES DIX (10) CENTIMES Napoleon III, bare head
1853 D - MS 62 Scarce! - tiny scratches G 248, F 133, KM# 771
LYON - BRONZE -

110

137   DÉCIME, 10 CENTIMES DIX CENTIMES Napoléon III, tête
laurée 1864 A - SUP 59 (SUP) Assez Rare ! G 253, F 134, KM# 798
PARIS - BRONZE -
DECIME, 10 CENTIMES DIX (10) CENTIMES Napoleon III, laureate
head (F 134, KM# 798) 1864 A - AU 59 Scarce! G 253, F 134,
KM# 798 PARIS - BRONZE -

180

138   DÉCIME, 10 CENTIMES 10 CENTIMES (Gambetta en ballon)
1870 A - FDC 65 (FDC) Argent - Rarissime !!!, NGC MS64 G 260
PARIS - ARGENT - 9,14g
DECIME, 10 CENTIMES 10 CENTIMES (Siege of Paris, Gambetta on
air ballloon) 1870 A - MS 65 Silver, Extremely Rare!!!, NGC MS64
G 260 PARIS - SILVER - 9,14g

2'200

139   DÉCIME, 10 CENTIMES 10 CENTIMES type Cérès (défense
nationale) 1871 K - TTB 40 (TTB+) Rare ! - légers coups G 265, F
135, KM# 815 BORDEAUX - BRONZE -
DECIME, 10 CENTIMES 10 CENTIMES Ceres type, government of
national defense 1871 K - EF 40 Rare! - light nicks G 265, F 135,
KM# 815 BORDEAUX - BRONZE -

120

140   DÉCIME, 10 CENTIMES 10 CENTIMES type Cérès (IIIe
République) 1877 A - SUP 58 (SUP) Assez Rare ! G 265a, F 135,
KM# 815 PARIS - BRONZE -
DECIME, 10 CENTIMES 10 CENTIMES Ceres type, 3rd republic
1877 A - AU 58 Scarce! G 265a, F 135, KM# 815 PARIS - BRONZE
-

180



141   DÉCIME, 10 CENTIMES 10 CENTIMES type Cérès (IIIe
République) 1878 A - SUP 53 (SUP-) Rare ! G 265a, F 135, KM#
815 PARIS - BRONZE -
DECIME, 10 CENTIMES 10 CENTIMES Ceres type, 3rd republic
1878 A - AU 53 Rare! G 265a, F 135, KM# 815 PARIS - BRONZE -

130

142   DÉCIME, 10 CENTIMES 10 CENTIMES type Cérès (IIIe
République) 1878 K - B 10 (B++) Très Rare !! G 265a, F 135, KM#
815 BORDEAUX - BRONZE -
DECIME, 10 CENTIMES 10 CENTIMES Ceres type, 3rd republic
1878 K - VG 10 Very Rare!! G 265a, F 135, KM# 815 BORDEAUX -
BRONZE -

55

143   DÉCIME, 10 CENTIMES 10 CENTIMES type Dupuis 1921 -
SPL 63 (SUP++) Rare en l'état ! G 277, F 136, KM# 843 - BRONZE
-
DECIME, 10 CENTIMES 10 CENTIMES by Dupuis, 3rd republic 1921
- MS 63 Rare in such grade! G 277, F 136, KM# 843 - BRONZE -

95

144   DÉCIME, 10 CENTIMES 10 CENTIMES, ESSAI (sans le mot) de
Rude (nickel) 1905 - SPL 62 (SUP++) Rare ! - PCGS SP62 Très
Rare !! VG 4546, M 2279, GEM 35.1 - NICKEL -
DECIME, 10 CENTIMES 10 CENTIMES, ESSAI (without the word) by
Rude (nickel) 1905 - MS 62 Rare! - PCGS SP62 Very Rare!! VG
4546, M 2279, GEM 35.1 - NICKEL -

320

145   2 DÉCIMES, 20 CENTIMES 2 DÉCIMES AN 4 A - SUP 50 (SUP-
) PCGS AU53 G 300, F 145, KM# 638 PARIS - BRONZE -
2 DECIMES, 20 CENTIMES 2 DECIMES AN 4 A - AU 50 PCGS AU53
G 300, F 145, KM# 638 PARIS - BRONZE -

290



146   2 DÉCIMES, 20 CENTIMES 20 CENT. Napoléon III, tête nue
1855 A - TTB 45 (TTB++) Assez Rare ! G 305, F 148, KM# 778
PARIS - ARGENT -
2 DECIMES, 20 CENTIMES 20 CENT. Napoleon III, bare head 1855
A - EF 45 Scarce! G 305, F 148, KM# 778 PARIS - SILVER -

80

147   2 DÉCIMES, 20 CENTIMES 20 CENT. Napoléon III, tête nue
1858 A - SPL 60 (SUP+) petits diff. - Rare !, inf. griff. G 305, F 148,
KM# 778 PARIS - ARGENT -
2 DECIMES, 20 CENTIMES 20 CENT. Napoleon III, bare head 1858
A - MS 60 small privy marks - Rare! G 305, F 148, KM# 778 PARIS
- SILVER -

240

148   1/4 FRANC, 25 CENTIMES QUART (de franc) Napoléon
empereur (calendrier grégorien) 1807 K - TB 25 (TB++) 7/6,
Rarissime !!! G 347, F 159, KM# 670 BORDEAUX - ARGENT -
1,22g
1/4 FRANC, 25 CENTIMES QUART (1/4 Franc) Napoleon Emperor
(gregorian calendar) 1807 K - VF 25 7/6, Extremely Rare!!! G 347,
F 159, KM# 670 BORDEAUX - SILVER - 1,22g

210

149   1/4 FRANC, 25 CENTIMES 1/4 F, Louis XVIII 1821 A - SPL 62
(SUP++) Assez Rare ! G 352, F 163, KM# 714 PARIS - ARGENT -
1/4 FRANC, 25 CENTIMES 1/4 F, Louis XVIII 1821 A - MS 62
Scarce! G 352, F 163, KM# 714 PARIS - SILVER -

190

150   1/4 FRANC, 25 CENTIMES 1/4 F, Charles X 1829 K - SUP 55
(SUP) Très Rare !! - légers coups listel G 353, F 164, KM# 722
BORDEAUX - ARGENT -
1/4 FRANC, 25 CENTIMES 1/4 F, Charles X 1829 K - AU 55 Very
Rare!! - light rim nicks G 353, F 164, KM# 722 BORDEAUX -
SILVER -

170



151   1/4 FRANC, 25 CENTIMES 1/4 F, Charles X 1829 M - TTB 35
(TTB) Très Rare !! G 353, F 164, KM# 722 TOULOUSE - ARGENT -
1/4 FRANC, 25 CENTIMES 1/4 F, Charles X 1829 M - VF 35 Very
Rare!! G 353, F 164, KM# 722 TOULOUSE - SILVER -

180

152   1/4 FRANC, 25 CENTIMES 1/4 FRANC Louis-Philippe I 1835 K
- TTB 35 (TTB) Assez Rare ! G 355, F 166, KM# 740 BORDEAUX -
ARGENT -
1/4 FRANC, 25 CENTIMES 1/4 FRANC Louis-Philip I 1835 K - VF 35
Scarce! G 355, F 166, KM# 740 BORDEAUX - SILVER -

75

153   1/4 FRANC, 25 CENTIMES 1/4 FRANC Louis-Philippe I 1837 B
- SUP 58 (SUP) Rare ! G 355, F 166, KM# 740 ROUEN - ARGENT -
1,26g
1/4 FRANC, 25 CENTIMES 1/4 FRANC Louis-Philip I 1837 B - AU 58
Rare! G 355, F 166, KM# 740 ROUEN - SILVER - 1,26g

190

154   1/4 FRANC, 25 CENTIMES 1/4 FRANC Louis-Philippe I 1841 B
- SPL 62 (SUP++) Assez Rare ! G 355, F 166, KM# 740 ROUEN -
ARGENT -
1/4 FRANC, 25 CENTIMES 1/4 FRANC Louis-Philip I 1841 B - MS 62
Scarce! G 355, F 166, KM# 740 ROUEN - SILVER -

120

155   1/2 FRANC, 50 CENTIMES 50 CENTIMES type Bazor
(aluminium) 1943 - TTB 45 (TTB++) Frappe médaille !! - Très
Rare !! Fauté G 425, F 195, F 196, KM# 914 - ALUMINIUM - 0,71g
1/2 FRANC, 50 CENTIMES 50 CENTIMES by Bazor (aluminium)
1943 - EF 45 Medal alignment - Very Rare!! Mint error G 425, F
195, F 196, KM# 914 - ALUMINUM - 0,71g

190



156   1/2 FRANC, 50 CENTIMES 1/2 FRANC type semeuse (nickel)
1989 - SPL 60 (SUP+) Lot de 5 pièces G 429, F 198, KM# 931.1 -
NICKEL -
1/2 FRANC, 50 CENTIMES 1/2 FRANC sower type (nickel) 1989 -
MS 60 Set of 5 coins G 429, F 198, KM# 931.1 - NICKEL -

10

157   1 FRANC 1 F, Louis XVIII 1823 A - SPL 62 (SUP++) infime
griffure G 449, F 206, KM# 709 PARIS - ARGENT - 5,04g
1 FRANC 1 F, Louis XVIII 1823 A - MS 62 tiny scratch G 449, F 206,
KM# 709 PARIS - SILVER - 5,04g

140

158   1 FRANC 1 FRANC Louis-Philippe I, tête nue 1831 W - TTB
40 (TTB+) Assez Rare ! G 452, F 209, KM# 742 LILLE - ARGENT -
1 FRANC 1 FRANC Louis Philippe I, bare head 1831 W - EF 40
Scarce! G 452, F 209, KM# 742 LILLE - SILVER -

160

159   1 FRANC 1 FRANC Louis-Philippe I, laureate head 1833 B -
SUP 50 (SUP-) Rare ! G 453, F 210, KM# 748 ROUEN - ARGENT -
1 FRANC 1 FRANC Louis Philippe I, laureate head 1833 B - AU 50
Rare! G 453, F 210, KM# 748 ROUEN - SILVER -

190

160   1 FRANC 1 FRANC type Cérès (2e République) 1850 BB -
TTB 30 (TTB-) Abeille - Rare ! G 457, F 211, KM# 759
STRASBOURG - ARGENT -
1 FRANC 1 FRANC Ceres type, 2nd republic 1850 BB - VF 30 Bee -
Rare! G 457, F 211, KM# 759 STRASBOURG - SILVER -

220

161   1 FRANC 1 FRANC type semeuse 1903 - TB 25 (TB++) Rare
! G 467, F 217, KM# 844 - ARGENT -
1 FRANC 1 FRANC sower type (silver) 1903 - VF 25 Rare! G 467, F
217, KM# 844 - SILVER -

35



162   1 FRANC 1 FRANC type Morlon (cuivre aluminium) 1931 -
SPL 62 (SUP++) PIEFORT Essai - Rarissime !!! G 470, F 219, KM#
885 - CUPRO-ALUMINIUM - 6,71g
1 FRANC 1 FRANC by Morlon (copper-aluminum) 1931 - MS 62
PIEFORT Essai - Extremely Rare!!! G 470, F 219, KM# 885 -
COPPER ALUMINUM - 6,71g

290

163   1 FRANC 1 FRANC type semeuse (nickel) 1996 - FDC 64
(FDC) Très Rare !! G 474, F 226, KM# 925.1 - NICKEL -
1 FRANC 1 FRANC sower type (nickel) 1996 - MS 64 Very Rare!! G
474, F 226, KM# 925.1 - NICKEL -

240

164   1 FRANC 1 FRANC type semeuse - flan bruni 1991 - FDC 67
(FDC) G 474b, F 226v, KM# 925.2 - NICKEL -
1 FRANC 1 FRANC proof modified sower type 1991 - MS 67 G
474b, F 226v, KM# 925.2 - NICKEL -

20

165   1 FRANC 1 FRANC type semeuse - flan bruni 1994 - FDC 66
(FDC) Rare ! G 474b, F 226v, KM# 925.2 - NICKEL -
1 FRANC 1 FRANC proof modified sower type 1994 - MS 66 Rare!
G 474b, F 226v, KM# 925.2 - NICKEL -

55

166   2 FRANCS 2 FRANCS au revers République Française 1807
A - B 10 (B++) Très Rare !! G 500, F 254, KM# 684 PARIS -
ARGENT - 9,51g
2 FRANCS 2 FRANCS Laureate Napoleon (republican reverse)
1807 A - VG 10 Very Rare!! G 500, F 254, KM# 684 PARIS -
SILVER - 9,51g

350

167   2 FRANCS 2 F, Louis XVIII 1820 A - TTB 30 (TTB-) Rare ! G
513, F 257, KM# 710 PARIS - ARGENT -
2 FRANCS 2 F, Louis XVIII 1820 A - VF 30 Rare! G 513, F 257, KM#
710 PARIS - SILVER -

130



168   2 FRANCS 2 F, Louis XVIII 1822 A - SUP 53 (SUP-) G 513, F
257, KM# 710 PARIS - ARGENT - 9,96g
2 FRANCS 2 F, Louis XVIII 1822 A - AU 53 G 513, F 257, KM# 710
PARIS - SILVER - 9,96g

290

169   2 FRANCS 2 F, Charles X 1826 K - TB 15 (TB) Très Rare !! G
516, F 258, KM# 725 BORDEAUX - ARGENT -
2 FRANCS 2 F, Charles X 1826 K - F 15 Very Rare!! G 516, F 258,
KM# 725 BORDEAUX - SILVER -

85

170   2 FRANCS 2 FRANCS Louis-Philippe I 1840 A - TTB 35 (TTB)
Assez Rare ! - légèrement brossé G 520, F 260, KM# 743 PARIS -
ARGENT -
2 FRANCS 2 FRANCS Louis Philippe I 1840 A - VF 35 Scarce! -
lightly brushed G 520, F 260, KM# 743 PARIS - SILVER -

150

171   2 FRANCS 2 FRANCS type Cérès (2e République) 1850 BB -
TB 12 (TB-) Rare ! G 522, F 261, KM# 760 STRASBOURG -
ARGENT -
2 FRANCS 2 FRANCS Ceres type, 2nd republic 1850 BB - F 12
Rare! G 522, F 261, KM# 760 STRASBOURG - SILVER -

95

172   2 FRANCS 2 FRANCS type Cérès (2e République) 1851 A -
SUP 58 (SUP) Rare ! - nettoyé G 522, F 261, KM# 760 PARIS -
ARGENT - 9,99g
2 FRANCS 2 FRANCS Ceres type, 2nd republic 1851 A - AU 58
Rare! - cleaned G 522, F 261, KM# 760 PARIS - SILVER - 9,99g

350

173   2 FRANCS 2 FRANCS Napoléon III, tête nue 1855 A - TTB 35
(TTB) Très Rare !! - coups tranche G 523, F 262, KM# 780 PARIS -
ARGENT -
2 FRANCS 2 FRANCS Napoleon III, bare head 1855 A - VF 35 Very
Rare!! - edge nicks G 523, F 262, KM# 780 PARIS - SILVER -

390



174   2 FRANCS 2 FRANCS Napoléon III, tête nue 1856 D - TTB 35
(TTB) Très Rare !! G 523, F 262, KM# 780 LYON - ARGENT -
2 FRANCS 2 FRANCS Napoleon III, bare head 1856 D - VF 35 Very
Rare!! G 523, F 262, KM# 780 LYON - SILVER -

360

175   2 FRANCS 2 FRANCS type Cérès, sans légende 1870 K - TTB
45 (TTB++) Ancre G 529, F 264, KM# 816 BORDEAUX - ARGENT -
2 FRANCS 2 FRANCS Ceres type, government of national defense,
no reverse legend 1870 K - EF 45 Anchor G 529, F 264, KM# 816
BORDEAUX - SILVER -

110

176   2 FRANCS 2 FRANCS Chambres de commerce 1920 - SPL 63
(SUP++) Rare en l'état ! - PCGS MS63 G 533, F 267, KM# 877 -
CUPRO-ALUMINIUM -
2 FRANCS 2 FRANCS Chambers of Commerce 1920 - MS 63 Rare
in such grade! - PCGS MS63 G 533, F 267, KM# 877 - COPPER
ALUMINUM -

170

177   2 FRANCS 2 FRANCS Chambres de commerce 1927 - TTB
35 (TTB) Rare ! G 533, F 267, KM# 877 - CUPRO-ALUMINIUM -
2 FRANCS 2 FRANCS Chambers of Commerce 1927 - VF 35 Rare!
G 533, F 267, KM# 877 - COPPER ALUMINUM -

120

178   2 FRANCS 2 FRANCS type Morlon (aluminium) 1941 - FDC
64 (FDC) ESSAI alu. 1,82g - Très Rare !! G 538, F 269, KM# 886a -
ALUMINIUM - 1,82g
2 FRANCS 2 FRANCS by Morlon (aluminum) 1941 - MS 64 ESSAI
alu. 1,82g - Very Rare!! G 538, F 269, KM# 886a - ALUMINUM -
1,82g

350

179   2 FRANCS 2 FRANCS type semeuse (nickel) 1990 - FDC 65
(FDC) Rare ! G 547, F 272, KM# 942.1 - NICKEL -
2 FRANCS 2 FRANCS sower type (nickel) 1990 - MS 65 Rare! G
547, F 272, KM# 942.1 - NICKEL -

45



180   2 FRANCS 2 FRANCS type semeuse (nickel) 1991 - SPL 63
(SUP++) Très Rare !! Frappe monnaie G 547, F 272, KM# 942.1 -
NICKEL -
2 FRANCS 2 FRANCS sower type (nickel) 1991 - MS 63 Very Rare!!
Coin alignment G 547, F 272, KM# 942.1 - NICKEL -

290

181   2 FRANCS 2 FRANCS type semeuse (nickel) 1992 - SPL 62
(SUP++) Lot de 5 pièces G 547, F 272, KM# 942.1 - NICKEL -
2 FRANCS 2 FRANCS sower type (nickel) 1992 - MS 62 Set of 5
coins G 547, F 272, KM# 942.1 - NICKEL -

25

182   2 FRANCS 2 FRANCS type semeuse (nickel) 1994 - SPL 62
(SUP++) Abeille - Rare ! G 547, F 272, KM# 942.1 - NICKEL -
2 FRANCS 2 FRANCS sower type (nickel) 1994 - MS 62 Bee - Rare!
G 547, F 272, KM# 942.1 - NICKEL -

25

183   2 FRANCS 2 FRANCS type semeuse (nickel) 1995 - SUP 58
(SUP) Lot de 5 pièces G 547, F 272, KM# 942.1 - NICKEL -
2 FRANCS 2 FRANCS sower type (nickel) 1995 - AU 58 Set of 5
coins G 547, F 272, KM# 942.1 - NICKEL -

10

184   5 FRANCS 5 FRANCS type Union et Force (Directoire),
variété "union" serré, grande feuille avec glands AN 6 L - TB 20
(TB+) 6 sur 5 - Très Rare !! G 563, F 288, Dav# 1337, KM# 639
BAYONNE - ARGENT -
5 FRANCS 5 FRANCS "Union et Force" type (Directoire), variety
"union" packed, large leave with acorns AN 6 L - VF 20 6 over 5 -
Very Rare!! G 563, F 288, Dav# 1337, KM# 639 BAYONNE -
SILVER -

110



185   5 FRANCS 5 FRANCS type Union et Force (Directoire),
variété "union" serré, grande feuille sans gland intérieur, avec
gland extérieur AN 7 Q - TB 25 (TB++) Assez Rare ! G 563, F 294,
Dav# 1337, KM# 639 PERPIGNAN - ARGENT -
5 FRANCS 5 FRANCS "Union et Force" type (Directoire), variety
"union" packed, large leave with only external acorn AN 7 Q - VF
25 Scarce! G 563, F 294, Dav# 1337, KM# 639 PERPIGNAN -
SILVER -

95

186   5 FRANCS 5 FRANCS Napoléon empereur (type
intermédiaire) AN12 A - SUP 59 (SUP) Très Rare en l'état !! - PCGS
AU58 G 579, F 302, KM# 660 PARIS - ARGENT -
5 FRANCS 5 FRANCS Napoleon Emperor, intermediate type
(revolutionary calendar) AN12 A - AU 59 Very Rare in the grade!!,
PCGS AU58 G 579, F 302, KM# 660 PARIS - SILVER -

2'900

187   5 FRANCS 5 FRANCS Napoléon empereur (calendrier
grégorien) 1807 L - SUP 50 (SUP-) G 581, F 304, KM# 673
BAYONNE - ARGENT -
5 FRANCS 5 FRANCS Napoleon Emperor (gregorian calendar)
1807 L - AU 50 G 581, F 304, KM# 673 BAYONNE - SILVER -

390

188   5 FRANCS 5 FRANCS Napoléon empereur (calendrier
grégorien) 1807 M - TB 25 (TB++) Assez Rare ! G 581, F 304,
KM# 673 TOULOUSE - ARGENT -
5 FRANCS 5 FRANCS Napoleon Emperor (gregorian calendar)
1807 M - VF 25 Scarce! G 581, F 304, KM# 673 TOULOUSE -
SILVER -

170



189   5 FRANCS 5 FRANCS Napoléon tête laurée, au revers
République Française 1807 A - TTB 30 (TTB-) Très Rare !! -
légèrement nettoyé G 583, F 306, KM# 686 PARIS - ARGENT -
5 FRANCS 5 FRANCS Laureate Napoleon (republican reverse)
1807 A - VF 30 Very Rare!! - lightly cleaned G 583, F 306, KM#
686 PARIS - SILVER -

700

190   5 FRANCS 5 FRANCS (module de), Marseille le 4 Octobre
1814 1814 b) - FDC 64 (FDC) Argent - Très Rare en l'état !! G 593,
KM# M11, 11a-b MARSEILLE - ARGENT - 25,01g
5 FRANCS 5 FRANCS (module of), Marseille mint, Comte d'Artois
visit on October 4th, 1814 1814 b) - MS 64 Silver - Very Rare in
condition!! G 593, KM# M11, 11a-b MARSEILLE - SILVER - 25,01g

850

191   5 FRANCS 5 FRANCS Napoléon II (empereur) 1816 - SUP 58
(SUP) ESSAI en bronze - Rare ! G 596, KM# PTE14-14a - BRONZE -
23,16g
5 FRANCS 5 FRANCS Napoleon II (emperor) 1816 - AU 58 ESSAI in
bronze - Rare! G 596, KM# PTE14-14a - BRONZE - 23,16g

580

192   5 FRANCS 5 F, Louis XVIII type au buste nu 1822 K - TTB 35
(TTB) Rare ! - coins choqués G 614, F 309, KM# 711 BORDEAUX -
ARGENT -
5 FRANCS 5 F, Louis XVIII bare head type 1822 K - VF 35 Rare! -
clashed dies G 614, F 309, KM# 711 BORDEAUX - SILVER -

70

193   5 FRANCS 5 FRANCS (module de) Paris, 11 Juin 1818 1818
c) - SPL 60 (SUP+) Bronze - Rare ! G 618, KM #M15-15c PARIS -
ARGENT -
5 FRANCS 5 FRANCS (module of) Charles Philippe (later Chater X),
visit to Paris Mint on June 11th 1818 1818 c) - MS 60 Bronze -
Rare! G 618, KM #M15-15c PARIS - SILVER -

200



194   5 FRANCS 5 F, Charles X 1er type 1824 A - TTB 30 (TTB-)
Rare ! - nettoyé G 643, F 310, KM# 720 PARIS - ARGENT - 24,61g
5 FRANCS 5 F, Charles X 1st type 1824 A - VF 30 Rare! - cleaned
G 643, F 310, KM# 720 PARIS - SILVER - 24,61g

180

195   5 FRANCS 5 F, Charles X 2e type 1829 B - SUP 53 (SUP-) G
644, F 311, KM# 728 ROUEN - ARGENT -
5 FRANCS 5 F, Charles X 2nd type 1829 B - AU 53 G 644, F 311,
KM# 728 ROUEN - SILVER -

110

196   5 FRANCS 5 F, Charles X 2e type 1830 D - TB 25 (TB++)
Très Rare !! G 644, F 311, KM# 728 LYON - ARGENT -
5 FRANCS 5 F, Charles X 2nd type 1830 D - VF 25 Very Rare!! G
644, F 311, KM# 728 LYON - SILVER -

85

197   5 FRANCS 5 FRANCS (module de) Henri V, prétendant,
ruban court 1830 - SPL 62 (SUP++) Bronze - Assez Rare ! G 649,
KM-X#32a - BRONZE - 20,14g
5 FRANCS 5 FRANCS (module of) Henry V, pretender, short ribbon
1830 - MS 62 Bronze - Scarce! G 649, KM-X#32a - BRONZE -
20,14g

180

198   5 FRANCS 5 F, Henri V prétendant, au buste agé 1871 - SPL
62 (SUP++) ESSAI argent, Très Rare !, NGC PF61 Var. tranche
striée G 653, KMX-37.2 BRUXELLES - ARGENT -
5 FRANCS 1871 - MS 62 ESSAI silver - Very Rare!, NGC PF61 Var.
reeded edge G 653, KMX-37.2 BRUXELLES - SILVER -

2'100

199   5 FRANCS 5 FRANCS Louis-Philippe, tête nue, variété sans
le I, tranche en creux 1830 W - TTB 30 (TTB-) Rare ! G 675, F 313,
KM# 737 LILLE - ARGENT -
5 FRANCS 5 FRANCS Louis Philippe, bare head, variety whithout
"I", incused edge lettering 1830 W - VF 30 Rare! G 675, F 313,
KM# 737 LILLE - SILVER -

110



200   5 FRANCS 5 FRANCS Louis-Philippe (module de) : Essai (Au
Roi) de Thonnelier auteur de la presse monétaire 1833 - SUP 59
(SUP) Rare ! VG 2836, M 1152 - BRONZE - 21,50g
5 FRANCS 5 FRANCS Louis-Philip (module of): Essay (To the King)
by Thonnelier author of the monetary press 1833 - AU 59 Rare!
VG 2836, M 1152 - BRONZE - 21,50g

110

201   5 FRANCS 5 FRANCS Louis-Philippe I, tête laurée, 2e type
1845 W - SPL 63 (SUP++) Très Rare en l'état !! G 678a, F 325,
KM# 749 LILLE - ARGENT - 25,10g
5 FRANCS 5 FRANCS Louis Philippe I, laureate head 2nd type
1845 W - MS 63 Very Rare in such grade!! G 678a, F 325, KM#
749 LILLE - SILVER - 25,10g

300

202   5 FRANCS 5 FRANCS type Hercule (2e République) 1848 K -
TTB 30 (TTB-) Rare ! G 683, F 326, KM# 756 BORDEAUX -
ARGENT -
5 FRANCS 5 FRANCS Hercule type (2nd republic) 1848 K - VF 30
Rare! G 683, F 326, KM# 756 BORDEAUX - SILVER -

50

203   5 FRANCS 5 FRANCS type Hercule (2e République) 1849 K -
TTB 35 (TTB) Assez Rare ! G 683, F 326, KM# 756 BORDEAUX -
ARGENT -
5 FRANCS 5 FRANCS Hercule type (2nd republic) 1849 K - VF 35
Scarce! G 683, F 326, KM# 756 BORDEAUX - SILVER -

50

204   5 FRANCS 5 FRANCS Napoléon IV (empereur) 1874 - SPL 62
(SUP++) ESSAI - Très Rare !! G 741, KM# PTE45 - ARGENT -
25,59g
5 FRANCS 5 FRANCS Napoleon IV (emperor) 1874 - MS 62 ESSAI -
Very Rare!! G 741, KM# PTE45 - SILVER - 25,59g

2'100



205   5 FRANCS 5 FRANCS type Cérès, sans légende 1870 K - TTB
30 (TTB-) * E.A. - M à 10h - Rare ! G 742, F 332, KM# 818
BORDEAUX - ARGENT -
5 FRANCS 5 FRANCS Ceres type, without reverse legend 1870 K -
VF 30 * E.A. - M at 10h - Rare! G 742, F 332, KM# 818 BORDEAUX
- SILVER -

75

206   5 FRANCS 5 FRANCS type Hercule (Camélinat) 1871 A - SUP
55 (SUP) Rare ! - léger net., infimes grif. G 744, F 334, KM# 823
PARIS - ARGENT -
5 FRANCS 5 FRANCS Hercules type, with trident (Camelinat) 1871
A - AU 55 Rare! - light clean., tiny nicks G 744, F 334, KM# 823
PARIS - SILVER -

590

207   5 FRANCS 5 FRANCS (module de) Mac-Mahon 1874 - SPL 60
(SUP+) Rarissime !!! quelques hairlines G 748 - ARGENT - 25,70g
5 FRANCS 5 FRANCS (module of) Mac-Mahon 1874 - MS 60
Extremely Rare!!! some hairlines G 748 - SILVER - 25,70g

1'600

208   5 FRANCS 5 FRANCS type Lavrillier (nickel) 1937 - TTB 45
(TTB++) Rare ! G 760, F 336, KM# 888 - NICKEL -
5 FRANCS 5 FRANCS by Lavrillier (nickel) 1937 - EF 45 Rare! G
760, F 336, KM# 888 - NICKEL -

40

209   5 FRANCS 5 FRANCS type semeuse (cupro-nickel) 1979 -
FDC 65 (FDC) Assez Rare ! G 771, F 341, KM# 926a.1 - CUPRO-
NICKEL -
5 FRANCS 5 FRANCS sower type (copper-nickel) 1979 - MS 65
Scarce! G 771, F 341, KM# 926a.1 - COPPER-NICKEL -

10

210   5 FRANCS 5 FRANCS type semeuse (cupro-nickel) 1985 -
FDC 65 (FDC) Rare ! G 771, F 341, KM# 926a.1 - CUPRO-NICKEL -
5 FRANCS 5 FRANCS sower type (copper-nickel) 1985 - MS 65
Rare! G 771, F 341, KM# 926a.1 - COPPER-NICKEL -

35



211   10 FRANCS 10 FRANCS type Turin (argent) 1937 - TTB 45
(TTB++) Rare ! G 801, F 360, KM# 878 - ARGENT -
10 FRANCS 10 FRANCS by Turin (silver) 1937 - EF 45 Rare! G 801,
F 360, KM# 878 - SILVER -

85

212   10 FRANCS 10 FRANCS type Mathieu 1982 - FDC 66 (FDC)
Rare ! - tranche B G 814, F 365, KM# 940 - CUPRO-NICK.-AL. -
10 FRANCS 10 FRANCS by Mathieu 1982 - MS 66 Rare! - edge
position B G 814, F 365, KM# 940 - COPP.-NICK.-AL. -

20

213   10 FRANCS 10 FRANCS RF, Génie - flan bruni 1993 - FDC 65
(FDC) Assez Rare ! G 827a, F 375v, KM# 964.2 - BIMETALLIQUE -
10 FRANCS 10 FRANCS RF, Spirit of Bastille, proof 1993 - MS 65
Scarce! G 827a, F 375v, KM# 964.2 - BIMETALLIC -

65

214   10 FRANCS 10 FRANCS RF, Génie - flan bruni 1994 - FDC 66
(FDC) Assez Rare ! G 827a, F 375v, KM# 964.2 - BIMETALLIQUE -
10 FRANCS 10 FRANCS RF, Spirit of Bastille, proof 1994 - MS 66
Scarce! G 827a, F 375v, KM# 964.2 - BIMETALLIC -

35

215   20 FRANCS 20 FRANCS (module de) Clémenceau, Poincaré
et Briand 1929 - SPL 62 (SUP++) Assez Rare ! - légèrement
nettoyé G 851, M 2622 - ARGENT -
20 FRANCS 20 FRANCS (module of) Clemenceau, Poincare and
Briand 1929 - MS 62 Scarce! - lightly cleaned G 851, M 2622 -
SILVER -

65

216   20 FRANCS 20 FRANCS type Turin (argent) 1937 - SUP 50
(SUP-) G 852, F 400, KM# 879 - ARGENT -
20 FRANCS 20 FRANCS by Turin (silver) 1937 - AU 50 G 852, F
400, KM# 879 - SILVER -

15



217   20 FRANCS 20 FRANCS type Georges Guiraud 1950 B - TTB
35 (TTB) 4 faucilles - Rare ! G 864, F 401, KM# 916 BEAUMONT LE
ROGER - CUPRO-ALUMINIUM -
20 FRANCS 20 FRANCS signed "Georges Guiraud" 1950 B - VF 35
4 plumes - Rare! G 864, F 401, KM# 916 BEAUMONT LE ROGER -
COPPER ALUMINUM -

90

218   20 FRANCS 20 FRANCS type G. Guiraud 1954 B - TTB 40
(TTB+) Très Rare !! G 865, F 402, KM# 917 BEAUMONT LE ROGER
- CUPRO-ALUMINIUM -
20 FRANCS 20 FRANCS signed "G. Guiraud" 1954 B - EF 40 Very
Rare!! G 865, F 402, KM# 917 BEAUMONT LE ROGER - COPPER
ALUMINUM -

690

219   20 FRANCS 20 FRANCS ESSAI DE FRAPPE Bi-métallique
(1990) ND - SUP 58 (SUP) Rare ! G 869, GEM 214.4 -
BIMETALLIQUE -
20 FRANCS 20 FRANCS ESSAI DE FRAPPE (Trial strike) Bi-métallic
(1990) ND - AU 58 Rare! G 869, GEM 214.4 - BIMETALLIC -

45

220   50 FRANCS 50 FRANCS type Guiraud 1950 - TTB 40 (TTB+)
Rare ! G 880, F 425, KM# 918 - CUPRO-ALUMINIUM -
50 FRANCS 50 FRANCS by Guiraud 1950 - EF 40 Rare! G 880, F
425, KM# 918 - COPPER ALUMINUM -

150

221   50 FRANCS 50 FRANCS type Guiraud 1950 - SPL 63
(SUP++) ESSAI - Rare ! G 880, F 425, KM# 918 - CUPRO-
ALUMINIUM -
50 FRANCS 50 FRANCS by Guiraud 1950 - MS 63 ESSAI - Rare! G
880, F 425, KM# 918 - COPPER ALUMINUM -

170



222   100 FRANCS 100 FRANCS Droits de l'homme 1989 - FDC 68
(FDC) Argent, flan bruni G 904, F 457, F 1605, KM# 970 - ARGENT
-
100 FRANCS 100 FRANCS human rights 1989 - MS 68 Silver proof
G 904, F 457, F 1605, KM# 970 - SILVER -

15

223   BOÎTIERS DE LA MONNAIE DE PARIS Séries fleur de coin
(FDC) 1984 - FDC 67 (FDC) Très Rare !! G FDC, KM# SS... -
BOITIER -
MINT SETS Specimen FDC sets 1984 - MS 67 Very Rare!! G FDC,
KM# SS... - SET -

110

224   5 FRANCS OR 5 FRANCS or, Napoléon III tête nue, petit
module, tranche lisse 1854 A - FDC 64 (FDC) Très Rare en l'état !!
- NGC MS65 G 1000, F 500, KM# 783, Fr# 578 PARIS - OR -
5 FRANCS GOLD 5 FRANCS gold, Napoleon III, bare head, small
size, plain edge 1854 A - MS 64 Very Rare in such grade!, NGC
MS65 G 1000, F 500, KM# 783, Fr# 578 PARIS - GOLD -

900

225   10 FRANCS OR 10 FRANCS or, Napoléon III tête laurée 1868
A - FDC 64 (FDC) Rare en l'état ! - NGC MS64 G 1015, F 507A,
KM# 800, Fr# 586 PARIS - OR - 3,22g
10 FRANCS GOLD 10 FRANCS gold, Napoleon III, laureate head
1868 A - MS 64 Rare in such grade! - NGC MS64 G 1015, F 507A,
KM# 800, Fr# 586 PARIS - GOLD - 3,22g

500

226   10 FRANCS OR 10 FRANCS or, Napoléon III tête laurée 1868
BB - FDC 64 (FDC) Rare en l'état ! - NGC MS64 G 1015, F 507A,
KM# 800, Fr# 586 STRASBOURG - OR - 3,23g
10 FRANCS GOLD 10 FRANCS gold, Napoleon III, laureate head
1868 BB - MS 64 Rare in such grade! - NGC MS64 G 1015, F 507A,
KM# 800, Fr# 586 STRASBOURG - GOLD - 3,23g

520



227   20 FRANCS OR 20 FRANCS or, Napoléon Ier tête nue, type
transitoire "grosse tête" 1807 U - TTB 45 (TTB++) Rarissime !!! -
NGC XF45 G 1023a, F 514, KM# A687, Fr# 487a-492 TURIN - OR -
6,39g
20 FRANCS GOLD 20 FRANCS gold, Napoleon bare head,
transitory type "large head" 1807 U - EF 45 Extremely Rare!!! -
NGC XF45 G 1023a, F 514, KM# A687, Fr# 487a-492 TURIN -
GOLD - 6,39g

2'900

228   20 FRANCS OR 20 FRANCS or, Louis-Philippe tête laurée
1832 B - TTB 40 (TTB+) Rare ! G 1031, F 527, KM# 750, Fr# 560-
4 ROUEN - OR - 6,25g
20 FRANCS GOLD 20 FRANCS gold Louis-Philippe laureate head
1832 B - EF 40 Rare! G 1031, F 527, KM# 750, Fr# 560-4 ROUEN -
GOLD - 6,25g

520

229   40 FRANCS OR 40 FRANCS or, Napoléon Ier au revers
Empire Français 1810 W - TTB 35 (TTB) G 1084, F 541, KM# 696,
Fr# 505-510 LILLE - OR -
40 FRANCS GOLD 40 FRANCS in gold, Napoleon laureate head,
"French Empire" 1810 W - VF 35 G 1084, F 541, KM# 696, Fr#
505-510 LILLE - GOLD -

950

230   50 FRANCS OR 50 FRANCS or, Napoléon III tête nue 1855 A
- TTB 45 (TTB++) léger coup tranche G 1111, F 547, KM# 785,
Fr# 571-2 PARIS - OR -
50 FRANCS GOLD 50 FRANCS gold, Napoleon III, bare head 1855
A - EF 45 light edge nick G 1111, F 547, KM# 785, Fr# 571-2
PARIS - GOLD -

1'390



231   100 FRANCS OR 100 FRANCS or, "Bazor" 1936 - SPL 63
(SUP++) Très Rare !! - prooflike, NGC 63PL G 1148, F 554, KM#
880, Fr# 598 - OR -
100 FRANCS GOLD 100 FRANCS gold "winged head" by Bazor
1936 - MS 63 Very Rare!! - prooflike, NGC 63PL G 1148, F 554,
KM# 880, Fr# 598 - GOLD -

2'100

232   COUPE DU MONDE DE FOOTBALL 10 FRANCS Uruguay 1996
- FDC 64 (FDC) BE G C168, F 1307, KM# 1166 - ARGENT -
SOCCER WORLD CUP 10 FRANCS Uruguay 1996 - MS 64 Proof G
C168, F 1307, KM# 1166 - SILVER -

15

233   COUPE DU MONDE DE FOOTBALL 10 FRANCS Allemagne
1997 - FDC 66 (FDC) BE G C171, F 1308, KM# 1164 - ARGENT -
SOCCER WORLD CUP 10 FRANCS Germany 1997 - MS 66 Proof G
C171, F 1308, KM# 1164 - SILVER -

15

234   COUPE DU MONDE DE FOOTBALL 10 FRANCS Italie 1997 -
FDC 66 (FDC) BE G C172, F 1311, KM# 1165 - ARGENT -
SOCCER WORLD CUP 10 FRANCS Italy 1997 - MS 66 Proof G C172,
F 1311, KM# 1165 - SILVER -

15

235   COUPE DU MONDE DE FOOTBALL 10 FRANCS Argentine
1997 - FDC 65 (FDC) BE G C173, F 1310, KM# 1161 - ARGENT -
SOCCER WORLD CUP 10 FRANCS Argentina 1997 - MS 65 Proof G
C173, F 1310, KM# 1161 - SILVER -

15

236   COUPE DU MONDE DE FOOTBALL 10 FRANCS Brésil 1998 -
FDC 66 (FDC) BE G C212, F 1312, KM# 1162 - ARGENT -
SOCCER WORLD CUP 10 FRANCS Brazil 1998 - MS 66 Proof G
C212, F 1312, KM# 1162 - SILVER -

15



237   COUPE DU MONDE DE FOOTBALL 1 FRANC Universalité du
football 1997 - FDC 67 (FDC) G C207, F 1003 - ARGENT -
SOCCER WORLD CUP 1 FRANC Universality of soccer 1997 - MS
67 G C207, F 1003 - SILVER -

11

238   2000 ANS DE MONNAIES EN FRANCE 10 FRANCS Marianne
révolutionnaire, 1795 2000 - FDC 64 (FDC) BE G C279, F 1333,
KM# 1400 - ARGENT -
2000 YEARS OF COINS IN FRANCE 10 FRANCS Revolutionnary
Marianne, 1795 2000 - MS 64 Proof G C279, F 1333, KM# 1400 -
SILVER -

35

239   EUROPA - ARTS 6,55957 FRANCS Art gothique 1999 - FDC
66 (FDC) BE G C242, F 1253, KM# 1246 - ARGENT -
EUROPA - ARTS 6.55957 FRANCS Gothic art 1999 - MS 66 Proof G
C242, F 1253, KM# 1246 - SILVER -

21

240   EUROPA - ARTS 6,55957 FRANCS Art classique et baroque
2000 - FDC 66 (FDC) BE G C291, F 1255, KM# 1226 - ARGENT -
EUROPA - ARTS 6.55957 FRANCS Classic and baroque art 2000 -
MS 66 Proof G C291, F 1255, KM# 1226 - SILVER -

25

241   SÉRIE DEVISE RÉPUBLICAINE 6,55957 FRANCS Égalité
(blanc) 2001 - FDC 66 (FDC) BE G C311, F 1259, KM# 1277 -
ARGENT -
REPUBLICAN MOTTO SERIE 6.55957 FRANCS Egalité (white) 2001
- MS 66 Proof G C311, F 1259, KM# 1277 - SILVER -

25

242   EUROS ET FRANCS 1 1/2 EURO / 10 FRANCS, Le Fifre de
Manet 1996 - FDC 65 (FDC) BE G C139, F 1902, KM# 1122 -
ARGENT -
EUROS & FRENCH FRANCS 1 1/2 EURO / 10 FRANCS, The Fife
player by Manet 1996 - MS 65 Proof G C139, F 1902, KM# 1122 -
SILVER -

19



243   EUROS ET FRANCS 1 1/2 EURO / 10 FRANCS, L'éléphant -
Dynastie Shang 1996 - FDC 65 (FDC) BE G C142, F 1903, KM#
1123 - ARGENT -
EUROS & FRENCH FRANCS 1 1/2 EURO / 10 FRANCS, Shang
Dynasty Elephant 1996 - MS 65 Proof G C142, F 1903, KM# 1123
- SILVER -

19

244   EUROS ET FRANCS 1 1/2 EURO / 10 FRANCS, La Maja
Vestida de Goya 1996 - FDC 64 (FDC) BE G C150, F 1906, KM#
1148 - ARGENT -
EUROS & FRENCH FRANCS 1 1/2 EURO / 10 FRANCS, Clothed
Maya by Goya 1996 - MS 64 Proof G C150, F 1906, KM# 1148 -
SILVER -

19

245   EUROS ET FRANCS 1 1/2 EURO / 10 FRANCS, Cavalier
chinois 1996 - FDC 64 (FDC) BE G C153, F 1907, KM# 1158 -
ARGENT -
EUROS & FRENCH FRANCS 1 1/2 EURO / 10 FRANCS, Chinese
Horseman 1996 - MS 64 Proof G C153, F 1907, KM# 1158 -
SILVER -

19

246   EUROS ET FRANCS 1 1/2 EURO / 10 FRANCS, Le baiser de
Klimt 1997 - FDC 66 (FDC) BE G C185, F 1911, KM# 1299 -
ARGENT -
EUROS & FRENCH FRANCS 1 1/2 EURO / 10 FRANCS, The Kiss by
Klimt 1997 - MS 66 Proof G C185, F 1911, KM# 1299 - SILVER -

19

247   EUROS ET FRANCS 1 1/2 EURO / 10 FRANCS, L'autoportrait
de Dürer 1997 - FDC 65 (FDC) BE G C189, F 1908, KM# 1298 -
ARGENT -
EUROS & FRENCH FRANCS 1 1/2 EURO / 10 FRANCS, Durer's self
portrait 1997 - MS 65 Proof G C189, F 1908, KM# 1298 - SILVER -

19



248   EUROS ET FRANCS 1 1/2 EURO / 10 FRANCS, Femme à la
boite de Utamaro 1997 - FDC 66 (FDC) BE G C192, F 1909, KM#
1297 - ARGENT -
EUROS & FRENCH FRANCS 1 1/2 EURO / 10 FRANCS, Woman with
a case by Utamaro 1997 - MS 66 Proof G C192, F 1909, KM# 1297
- SILVER -

19

249   EUROS ET FRANCS 15 EURO / 100 FRANCS, Vienne 1996 -
FDC 67 (FDC) BE G C163, F 2022, KM# 1140 - ARGENT -
EUROS & FRENCH FRANCS 15 EURO / 100 FRANCS, Vienna 1996 -
MS 67 Proof G C163, F 2022, KM# 1140 - SILVER -

19

250   EUROS ET FRANCS 15 EURO / 100 FRANCS, Helsinki 1997 -
FDC 66 (FDC) BE G C197, F 2026, KM# 1176 - ARGENT -
EUROS & FRENCH FRANCS 15 EURO / 100 FRANCS, Helsinki 1997
- MS 66 Proof G C197, F 2026, KM# 1176 - SILVER -

19

251   INDOCHINE 1 PIASTRE, 27g 1907 A - SPL 63 (SUP++) Très
Rare en l'état !! - NGC MS63 GC 35, LE 276-306, KM# 5a.1 PARIS
- ARGENT -
INDOCHINA 1 PIASTRE, 27g 1907 A - MS 63 Very Rare in such
grade!!, NGC MS63 GC 35, LE 276-306, KM# 5a.1 PARIS - SILVER -

1'200

252   RUSSIE Catherine II : 5 KOPEKS 1766 MM - TTB 40 (TTB+)
légers coups Ex Inumis VSO 23 KM-C# 59 MOSCOU - BRONZE -
59,36g
RUSSIA Catherine II: 5 KOPEKS 1766 MM - EF 40 light nicks Ex
Inumis VSO 23 KM-C# 59 MOSCOU - BRONZE - 59,36g

85

253   RUSSIE Alexandre Ier : 5 KOPEKS 1805 KM - TTB 40 (TTB+)
Assez Rare ! - légers coups Ex Inumis VSO 23 KM-C# 115 SUZUN -
BRONZE - 53,09g
RUSSIA Alexander I: 5 KOPEKS 1805 KM - EF 40 Scarce - light
nicks Ex Inumis VSO 23 KM-C# 115 SUZUN - BRONZE - 53,09g

95



254   RUSSIE Alexandre Ier : 5 KOPEKS 1834 EM - TTB 45
(TTB++) légers coups Ex Inumis VSO 23 KM-C# 115
EKATERINBOURG - BRONZE - 21,27g
RUSSIA Nicholas I: 5 KOPEKS 1834 EM - EF 45 light nicks Ex
Inumis VSO 23 KM-C# 115 EKATERINBOURG - BRONZE - 21,27g

85

255   RUSSIE-SIBÉRIE Catherine II : 5 KOPEKS 1772 KM - TTB 35
(TTB) Ex Inumis VSO 23 KM-C# 5 SUZUN - BRONZE - 30,46g
RUSSIA-SIBERIA Catherine II: 5 KOPEKS 1772 KM - VF 35 Ex
Inumis VSO 23 KM-C# 5 SUZUN - BRONZE - 30,46g

95

256   RUSSIE-SIBÉRIE Catherine II : 5 KOPEKS 1777 KM - TTB 35
(TTB) légers coups Ex Inumis VSO 23 KM-C# 5 SUZUN - BRONZE -
37,12g
RUSSIA-SIBERIA Catherine II: 5 KOPEKS 1777 KM - VF 35 light
nicks Ex Inumis VSO 23 KM-C# 5 SUZUN - BRONZE - 37,12g

95

257   RUSSIE-SIBÉRIE Catherine II : 10 KOPEKS 1780 KM - TTB 30
(TTB-) Ex Inumis VSO 23 KM-C# 6 SUZUN - BRONZE - 60,58g
RUSSIA-SIBERIA Catherine II: 10 KOPEKS 1780 KM - VF 30 Ex
Inumis VSO 23 KM-C# 6 SUZUN - BRONZE - 60,58g

110

258   ASSIGNATS Promesse de mandat territorial : Bon pour 250
Francs, avec numéro de série - bistre AN 4e - SPL 62 (SPL) Rare !
- Millot LA 202, PI # A85b - PAPIER -
ASSIGNATS Promesse de mandat territorial: 250 Francs, with
serial number - olive AN 4e - AU 62 Millot - Rare! LA 202, PI #
A85b - PAPER -

95

259   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 5 FRANCS (NOIR) 1873 -
SPL 62 (SPL) 4-9, Très Rare !! Un épinglage discret FA 1, PI # 60 -
PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 5 FRANCS (BLACK) 1873 - AU
62 4-9, Very Rare!! One light pinhole FA 1, PI # 60 - PAPER -

1'190



260   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 5 FRANCS (BLEU) 1912 -
SUP 50 (SUP-) 2-2, légèrement pressé FA 2, PI # 70 - PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 5 FRANCS (BLUE) 1912 - AU
50 2-2, lightly pressed FA 2, PI # 70 - PAPER -

140

261   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 5 FRANCS (BERGER)
1943 - UNC 64 (NEUF) 22-7 (C.46) FA 5, PI # 98 - PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 5 FRANCS (SHEPERD) 1943 -
UNC 64 22-7 (C.46) FA 5, PI # 98 - PAPER -

15

262   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 20 FRANCS (BLEU) 1906
- TTB 30 (TTB-) 18-6, Très Rare !! O.563 FA 10, PI # 68 - PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 20 FRANCS (BLUE) 1906 - VF
30 18-6, Very Rare!! O.563 FA 10, PI # 68 - PAPER -

110

263   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 20 FRANCS (BAYARD)
1917 - TTB 40 (TTB+) 45955 FA 11, PI # 74 - PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 20 FRANCS (BAYARD) 1917 -
EF 40 45955 FA 11, PI # 74 - PAPER -

140

264   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 20 FRANCS (PECHEUR)
1943 - UNC 66 (NEUF) 45937 FA 13, PI # 100 - PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 20 FRANCS (FISHERMAN) 1943
- UNC 66 45937 FA 13, PI # 100 - PAPER -

20

265   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 100 FRANCS (ROSE ET
BLEU) 1894 - TTB 45 (TTB++) 20-3, Très Rare !! - pressé FA 21, PI
# 65 - PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 100 FRANCS (BLUE & PINK)
1894 - EF 45 20-3, Very Rare!! - pressed FA 21, PI # 65 - PAPER -

690



266   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 100 FRANCS (ROSE ET
BLEU) 1901 - SUP 50 (SUP-) 3-5, Très Rare !!, pressé FA 21, PI #
65 - PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 100 FRANCS (BLUE & PINK)
1901 - AU 50 3-5, Very Rare!!, pressed FA 21, PI # 65 - PAPER -

650

267   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 100 FRANCS L.O.M. (Luc
Olivier MERSON) 1908 - SUP 50 (SUP-) 23-5- Rare !, pressé FA 22,
PI # 69 - PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 100 FRANCS L.O.M. (Luc
Olivier MERSON) 1908 - AU 50 23-5- Rare!, pressed FA 22, PI # 69
- PAPER -

650

268   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 300 FRANCS 1939 O -
TTB 45 (TTB++) 9-2, Rare ! FA 29, PI # 87 - PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 300 FRANCS 1939 O - EF 45 9-
2, Rare! FA 29, PI # 87 - PAPER -

220

269   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 500 FRANCS (ROSE ET
BLEU) 1927 - TTB 35 (TTB) 45713 FA 30, PI # 66 - PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 500 FRANCS (BLUE & PINK)
1927 - VF 35 45713 FA 30, PI # 66 - PAPER -

95

270   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 500 FRANCS (ROSE ET
BLEU) 1928 - TTB 35 (TTB) 45761 FA 30, PI # 66 - PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 500 FRANCS (BLUE & PINK)
1928 - VF 35 45761 FA 30, PI # 66 - PAPER -

110

271   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 500 FRANCS
(CHATEAUBRIAND) 1948 - SUP 60 (SUP+) 13-5, Rare ! FA 34, PI #
129 - PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 500 FRANCS
(CHATEAUBRIAND) 1948 - AU 60 13-5, Rare! FA 34, PI # 129 -
PAPER -

430



272   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 500 FRANCS (VICTOR
HUGO) 1958 - UNC 64 (NEUF) 10-7, PMG CU 64 FA 35, PI # 133 -
PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 500 FRANCS (VICTOR HUGO)
1958 - UNC 64 10-7, PMG CU 64 FA 35, PI # 133 - PAPER -

750

273   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 1.000 FRANCS (ROSE ET
BLEU) 1914 - TTB 35 (TTB) 9-6, Assez Rare ! FA 36, PI # 67 -
PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 1,000 FRANCS (BLUE & PINK)
1914 - VF 35 9-6, Scarce! FA 36, PI # 67 - PAPER -

110

274   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 1.000 FRANCS (ROSE ET
BLEU) 1916 - TTB 30 (TTB-) 18-3, Assez Rare ! FA 36, PI # 67 -
PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 1,000 FRANCS (BLUE & PINK)
1916 - VF 30 18-3, Scarce! FA 36, PI # 67 - PAPER -

95

275   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 1.000 FRANCS (ROSE ET
BLEU) 1920 - TTB 35 (TTB) 8-1, Assez Rare ! FA 36, PI # 67 -
PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 1,000 FRANCS (BLUE & PINK)
1920 - VF 35 8-1, Scarce! FA 36, PI # 67 - PAPER -

120

276   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 1.000 FRANCS (ROSE ET
BLEU) 1925 - TTB 35 (TTB) 45974 FA 36, PI # 67 - PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 1,000 FRANCS (BLUE & PINK)
1925 - VF 35 45974 FA 36, PI # 67 - PAPER -

55

277   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 1.000 FRANCS (CERES et
MERCURE) 1933 - SUP 55 (SUP) 45683 FA 37, PI # 79 - PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 1,000 FRANCS (CERES &
MERCURY) 1933 - AU 55 45683 FA 37, PI # 79 - PAPER -

95



278   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 1.000 FRANCS
(COMMERCE ET INDUSTRIE) 1944 - UNC 64 (NEUF) 29-6, infimes
traces de comptage FA 39, PI # 96 - PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 1,000 FRANCS (BUSINESS &
INDUSTRY) 1944 - UNC 64 29-6, tiny counting marks FA 39, PI #
96 - PAPER -

120

279   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 5.000 FRANCS
(VICTOIRE) 1934 - TTB 35 (TTB) 8-11, Très Rare !!, pressé FA 44,
PI # 82 - PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 5,000 FRANCS (VICTORY)
1934 - VF 35 8-11, Very Rare!!, pressed FA 44, PI # 82 - PAPER -

320

280   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 10.000 FRANCS (GENIE
FRANÇAIS) 1946 - TB 20 (TB+) 7-11, Très Rare !! FA 50, PI # 132
- PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 10,000 FRANCS (FRENCH
SPIRIT) 1946 - VF 20 7-11, Very Rare!! FA 50, PI # 132 - PAPER -

120

281   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 10.000 FRANCS (GENIE
FRANÇAIS) 1949 - TB 15 (TB) 1-12, Très Rare !!, éping. rouillés FA
50, PI # 132 - PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 10,000 FRANCS (FRENCH
SPIRIT) 1949 - F 15 1-12, Very Rare!!, rusty pinholes FA 50, PI #
132 - PAPER -

140

282   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 10.000 FRANCS (GENIE
FRANÇAIS) 1950 - TTB 40 (TTB+) 24-8, Assez Rare ! - pressé FA
50, PI # 132 - PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 10,000 FRANCS (FRENCH
SPIRIT) 1950 - EF 40 24-8, Scarce! - pressed FA 50, PI # 132 -
PAPER -

320



283   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 10.000 FRANCS (GENIE
FRANÇAIS) 1953 - SUP 58 (SUP) 5-11, Rare ! FA 50, PI # 132 -
PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 10,000 FRANCS (FRENCH
SPIRIT) 1953 - AU 58 5-11, Rare! FA 50, PI # 132 - PAPER -

200

284   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 50 NF SUR 5.000 FRANCS
(HENRI IV) 1958 - TTB 35 (TTB) 30-10, Rare ! FA 54, PI # 139 -
PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 50 NF overprinted on 5,000
FRANCS (HENRY IV) 1958 - VF 35 30-10, Rare! FA 54, PI # 139 -
PAPER -

320

285   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 10 NOUVEAUX FRANCS
(RICHELIEU) 1960 - SUP 60 (SUP+) 2-6 (S.95) Seulement un
épinglage et de légères traces de comptage FA 57, PI # 142 -
PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 10 NOUVEAUX FRANCS
(RICHELIEU) 1960 - AU 60 2-6 (S.95) Only one set of pinholes and
light counting marks FA 57, PI # 142 - PAPER -

40

286   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 10 NOUVEAUX FRANCS
(RICHELIEU) 1960 - SPL 62 (SPL) 7-4 (Q.65), PCGS Choice UNC64
Rare en l'état ! FA 57, PI # 142 - PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 10 NOUVEAUX FRANCS
(RICHELIEU) 1960 - AU 62 7-4 (Q.65), Rare in such grade! PCGS
Choice UNC64 FA 57, PI # 142 - PAPER -

65



287   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 50 NOUVEAUX FRANCS
(HENRI IV) 1959 - SUP 60 (SUP+) 2-7 (P.16), Rare en l'état !
Seulement un épinglage et de légères traces de comptage FA 58,
PI # 143 - PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 50 NOUVEAUX FRANCS
(HENRY IV) 1959 - AU 60 2-7 (P.16), Rare in condition! Only one
set of pinholes and light counting marks FA 58, PI # 143 - PAPER -

240

288   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 5 FRANCS (PASTEUR)
1969 - UNC 65 (NEUF) 4-9, infime marque comptage FA 61, PI #
146 - PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 5 FRANCS (PASTEUR) 1969 -
UNC 65 4-9, tiny counting mark FA 61, PI # 146 - PAPER -

150

289   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 100 FRANCS
(CORNEILLE) 1964 - SUP 53 (SUP-) 3-9 (Y.34) FA 65, PI # 149 -
PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 100 FRANCS (CORNEILLE)
1964 - AU 53 3-9 (Y.34) FA 65, PI # 149 - PAPER -

10

290   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 20 FRANCS (DEBUSSY)
1984 - TB 25 (TB++) F.014, fauté encrage numéros série FA 66,
PI # 151a-b-c - PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 20 FRANCS (DEBUSSY) 1984 -
VF 25 Printing error on serial # - Rare! FA 66, PI # 151a-b-c -
PAPER -

75

291   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 20 FRANCS (DEBUSSY)
1987 - SUP 50 (SUP-) K.020, fauté impression décalée FA 66, PI #
151a-b-c - PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 20 FRANCS (DEBUSSY) 1987 -
AU 50 Printing error: rotated serial # FA 66, PI # 151a-b-c -
PAPER -

95



292   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 100 FRANCS
(DELACROIX), modifié 1979 - TTB 40 (TTB+) F.19, fauté
impression décalée FA 69, PI # 154 - PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 100 FRANCS (DELACROIX),
modified 1979 - EF 40 F.19, rotated printing error FA 69, PI # 154
- PAPER -

110

293   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 100 FRANCS
(DELACROIX), modifié 1984 - SUP 50 (SUP-) O.70, fauté encrage
noir partiel FA 69, PI # 154 - PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 100 FRANCS (DELACROIX),
modified 1984 - AU 50 O.70, printing error on black ink FA 69, PI
# 154 - PAPER -

110

294   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 100 FRANCS
(DELACROIX), modifié 1986 - SUP 60 (SUP+) T.110, fauté encrage
noir partiel FA 69, PI # 154 - PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 100 FRANCS (DELACROIX),
modified 1986 - AU 60 T.110, printing error on black ink FA 69, PI
# 154 - PAPER -

120

295   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 200 FRANCS
(MONTESQUIEU) 1981 - TTB 35 (TTB) C.006, fauté impression
décalée FA 70, PI # 155 - PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 200 FRANCS (MONTESQUIEU)
1981 - VF 35 C.006, printing rotated error FA 70, PI # 155 - PAPER
-

85

296   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 200 FRANCS
(MONTESQUIEU) 1984 - TTB 40 (TTB+) T.025, fauté sans valeur -
Rare ! FA 70, PI # 155 - PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 200 FRANCS (MONTESQUIEU)
1984 - EF 40 T.025, printing error w/o value!! FA 70, PI # 155 -
PAPER -

110



297   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 200 FRANCS
(MONTESQUIEU) 1985 - TTB 40 (TTB+) U.031, fauté encre noire
FA 70, PI # 155 - PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 200 FRANCS (MONTESQUIEU)
1985 - EF 40 U.031,printing error on black ink FA 70, PI # 155 -
PAPER -

95

298   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 500 FRANCS (PASCAL)
1987 - TTB 35 (TTB) G.258, fauté bavures encre noire FA 71, PI #
156 - PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 500 FRANCS (PASCAL) 1987 -
VF 35 G.258, printing error on black ink FA 71, PI # 156 - PAPER -

95

299   BILLETS DU TRÉSOR & ÉMISSIONS PROVISOIRES 2 FRANCS
(Trésorerie aux armées) - 1917 ND - UNC 66 (NEUF) Épreuve -
Très Rare !! FA VF 5, PI # M3 - PAPIER -
WW I & II: TRESOR CENTRAL & PROVISONAL ISSUES 2 FRANCS
(Army Treasury) - 1917 issue ND - UNC 66 Proof - Very Rare!! FA
VF 5, PI # M3 - PAPER -

150

300   BILLETS DU TRÉSOR & ÉMISSIONS PROVISOIRES 100
FRANCS, impression U.S. (drapeau, 1re émission) 1944 - UNC 65
(NEUF) FA VF 20, PI # 118 - PAPIER -
WW I & II: TRESOR CENTRAL & PROVISONAL ISSUES 100 FRANCS,
U.S. printing (flag, 1st issue) 1944 - UNC 65 FA VF 20, PI # 118 -
PAPER -

95

301   BILLETS DU TRÉSOR & ÉMISSIONS PROVISOIRES 1 000
FRANCS, impression U.S. (drapeau, 1re émission) 1944 - TTB 35
(TTB) Rarissime !!! - légère restauration FA VF 22, PI # 120 -
PAPIER -
WW I & II: TRESOR CENTRAL & PROVISONAL ISSUES 1,000
FRANCS, U.S. printing (flag, 1st issue) 1944 - VF 35 Extremely
Rare!!! - light restaura. FA VF 22, PI # 120 - PAPER -

550


